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Creation Date:

Authorization:

Source of Funds:

Expenditure Usage:

Activity FY 2016 FY 2017 FY 2018 FY 2019 FY 2020

Beginning Balance $0 $0 $0 $0 $780,205

Revenue $0 $0 $0 $779,599 $2,470,340

Interest Earnings $0 $0 $0 $606 $18,246

Transfers $0 $0 $0 $0 $0

Expenditures $0 $0 $0 $0 ($76,858)

Ending Balance $0 $0 $0 $780,205 $3,191,932

Louisiana Entertainment Development Fund

June 2017

Created by Act 223 of the 2017 RS; See also R.S. 47:6007(C)(4)  

Application fees for participation in the Motion Picture Tax Credit Program.

The money in the fund shall be appropriated by the legislature as follows:  

(1) Twenty-five percent to the Department of Revenue for administrative 

purposes.  

(2) Seventy-five percent to the Department of Economic Development, office for 

education development initiatives, matching grants for Louisiana filmmakers, a 

loan guarantee program, and a deal closing fund.

5 Year History of Fund Activity
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Louisiana Entertainment Development Fund – R.S. 47:6007 
 
§6007. Motion picture production tax credit 

            A. Purpose. The primary objective of this Section is to encourage development in Louisiana 

of a strong capital and infrastructure base for motion picture production in order to achieve an 

independent, self-supporting industry. This objective is divided into immediate and long-term 

objectives as follows: 

            (1) Immediate objectives are to: 

            (a) Attract private investment for the production of motion pictures in Louisiana. 

            (b) Develop a tax and capital infrastructure which encourages private investment. This 

infrastructure will provide for state participation in the form of tax credits to encourage investment 

in state-certified productions. 

            (c) Develop a tax infrastructure utilizing tax credits which encourage investments in 

multiple state-certified productions. 

            (2) Long-term objectives are to: 

            (a) Encourage increased employment opportunities within this sector and increased global 

competitiveness with other states in fully utilizing economic development options within the 

motion picture industry. 

            (b) Encourage new education curricula in order to provide a labor force trained in all 

aspects of film and digital production. 

            B. Definitions. For the purposes of this Section: 

            (1) "Above the Line salaries" or "ATL salaries" means all salary, wages, fees, and fringe 

benefits paid for services such as those of a producer, executive producer, coproducer, director, 

screenwriter, lead cast, supporting cast, day players, and other services of job positions performed 

by personnel of the production that are associated with the creative or financial control of a 

production and customarily considered as above the line services in the film and television 

industry. 

            (2) "Alternative marketing opportunity" means an alternative marketing mechanism which 

has been approved by the office for a production as an alternative to a Louisiana promotional 

graphic. 

            (3) "Base investment" means cash or cash equivalent investment made and used for 

production expenditures in the state for a state-certified production. 

            (4) Repealed by Acts 2017, No. 309, §2, eff. June 15, 2017. 

            (5) "Expended in the state" means an expenditure to lease immovable property located in 

the state; an expenditure as compensation for services performed in the state; or an expenditure to 

purchase or lease tangible personal property within the state where the transaction is subject to the 

state sales or lease tax provisions of Title 47 of the Louisiana Revised Statutes of 1950. A 

transaction that is subject to the state sales or lease tax provisions of Title 47 of the Louisiana 

Revised Statutes of 1950 shall include transactions which are also subject to a statutory exclusion 

or exemption. 

            (6) "Expenditure" means actual cash or cash equivalent exchanged for goods or services. 

            (7) "Fringe benefit" means an additional benefit which supplements an employee's salary 

and may include meal per diems, housing per diems, pension or retirement contributions, health 

insurance premium payments, box rental that includes an inventory list, and car allowances. 
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            (8) "Headquartered in Louisiana" means a corporation incorporated in Louisiana or a 

partnership, limited liability company, or other business entity domiciled and headquartered in 

Louisiana for the purpose of producing nationally or internationally distributed motion pictures as 

defined in this Section. 

            (9) "Independent film production" means a state-certified production, with a production 

budget no greater than ten million dollars, produced outside of the major film studio system, as 

approved by the office. 

            (10) "Legacy credit" is a certified credit that is evidenced by a final certification letter 

issued before July 1, 2017, that has not expired, that has not been claimed as a credit against state 

income tax on a tax return filed before July 1, 2017, and that has not been transferred to the 

Department of Revenue pursuant to the provisions of Subitem (C)(4)(f)(i)(aa) of this Section 

before July 1, 2017. 

            (11) "Louisiana promotional graphic" means a graphical brand or logo for promotion of 

the state which has been approved by the office. 

            (12) "Louisiana resident company" means a motion picture production company licensed 

to conduct business in the state of Louisiana, with its principal place of business in this state, which 

is owned one hundred percent by a Louisiana resident or residents as defined in this Section. A 

Louisiana resident company is required to file a Louisiana income tax return and maintain a 

physical location in the state. 

            (13) "Louisiana screenplay production" means a state-certified production meeting the 

Louisiana screenplay base investment enhancement eligibility criteria set forth in Subitem 

(C)(1)(a)(i)(bb) of this Section. 

            (14) "Marketing and promotion expenses" means expenditures in this state directly relating 

to the development of advertising and marketing campaigns for a state-certified production, such 

as the creation of film trailers and posters. Marketing and promotional expenses must be included 

in and expended from the production budget and may not exceed one million dollars, or fifteen 

percent of the total state-certified tax credits for the production, whichever is less. Marketing and 

promotional expenses shall not include media buys except for a fixed fee or commission payment 

made to a Louisiana company for services performed in the state in accordance with standard 

business practices as established by rule. 

            (15) "Motion picture" means a nationally or internationally distributed feature-length film, 

short film, video, television pilot, television series, television movie of the week, animated feature 

film, animated short film, animated television series, commercial, or documentary made in 

Louisiana, in whole or in part, for theatrical or television viewing, or for viewing on any digital 

online platform as may be further defined by the office through the promulgation of rules. The 

term "motion picture" shall not include the production of television coverage of news and athletic 

events or music festivals. 

            (16) "Motion picture production company" means a company engaged in the business of 

producing nationally or internationally distributed motion pictures as defined in this Section. 

Motion picture production company shall not mean or include any company owned, affiliated, or 

controlled, in whole or in part, by any company or person which is in default on a loan made by 

the state or a loan guaranteed by the state, nor with any company or person who has ever declared 

bankruptcy under which an obligation of the company or person to pay or repay public funds or 

monies was discharged as a part of such bankruptcy.            (17) "New jobs" means full-time 

employment in this state working an average of thirty hours or more per week, filled by residents 

of the state, at the project site designated in the contract, who were not previously on the QEC's 
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payroll in Louisiana, nor previously on the payroll of the QEC's parent entity, subsidiary, or 

affiliate in Louisiana, or previously on the payroll of any business whose physical location and 

employees are substantially the same as those of the QEC in Louisiana, as approved by the 

secretary. 

            (18) "Office" means the Governor's Office of Film and Television Development until 

August 15, 2006; thereafter, the term "office" means the office of entertainment industry 

development in the Department of Economic Development provided for in R.S. 51:938.1. 

            (19) "Payroll" means all salary, wages, and fringe benefits paid, provided, or rendered to 

an individual for services relating to a state-certified production and, except for fringe benefits not 

includible in gross income, for which taxes are withheld and remitted to the Department of 

Revenue in accordance with R.S. 47:164(D)(2) and taxable in this state as verified by the office 

through the use of information which may be provided to them upon request by the office from 

the Louisiana Workforce Commission, or the Department of Revenue. Any information so 

furnished shall be considered and held confidential and privileged by the Department of Economic 

Development. 

            (20) "Principal place of business" means the state where the administrative or management 

activities of a business are conducted. A company claiming that its principal place of business is 

in Louisiana must be a motion picture production company headquartered in this state and shall 

not have any fixed locations outside of Louisiana in which administrative or management activities 

are conducted, and the company shall be required to maintain a physical location in the state. The 

company shall be licensed to conduct business in this state and shall be required to file a Louisiana 

income tax return. 

            (21) "Production expenditure verification report" means a report issued by a qualified 

accountant who is unrelated to the motion picture production company and that is a report of the 

qualified accountant's verification of the motion picture production's cost report of production 

expenditures. The production expenditure verification report shall contain an opinion from the 

qualified accountant stating that there are no related party transactions or that material transactions 

of related party relationships are properly reported and accounted for as required by Paragraph 

(D)(9) of this Section, adequately disclosed, and explained in the report and that the production's 

cost report of production expenditures presents fairly, in all material aspects, the production 

expenditures expended in Louisiana pursuant to the provisions of this Section. The production 

expenditure verification report shall: 

            (a) Be performed in accordance with the accounting standards generally accepted in the 

United States. 

            (b) Be addressed to the party which has engaged the qualified accountant, with a copy 

addressed to the motion picture production company or motion picture investor tax credit 

applicant. 

            (c) Contain the qualified accountant's name, address, and telephone number. 

            (d) Contain a certification that the qualified accountant is unrelated to the motion picture 

production company. 

            (e) Be dated as of the date of completion of the qualified accountant's field work. 

            (f) Contain a statement of acknowledgment by the qualified accountant that the state is 

relying on the qualified production expenditure verification report in the issuance of the tax credits 

under the provisions of this Section. 

            (22)(a) "Production expenditures" means preproduction, production, and postproduction 

expenditures in this state directly relating to a state-certified production, including without 
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limitation the following: set construction and operation; wardrobes, makeup, accessories, and 

related services; costs associated with photography and sound synchronization, lighting, and 

related services and materials; editing and related services; rental of facilities and equipment; 

leasing of vehicles; costs of food and lodging; digital or tape editing, film processing, transfer of 

film to tape or digital format, sound mixing, special and visual effects; and payroll. For all state-

certified productions approved on or after July 1, 2015, this term shall include marketing and 

promotion expenses of the state-certified production incurred in this state. 

            (b) For all state-certified productions approved on or after January 1, 2004, this term shall 

not include expenditures for marketing and distribution, except as otherwise provided by 

Subparagraph (a) of this Paragraph, non-production related overhead, amounts reimbursed by the 

state or any other governmental entity, costs related to the transfer of tax credits, amounts that are 

paid to persons or entities as a result of their participation in profits from the exploitation of the 

production, the application fee, state, or local taxes, or any expenditures occurring outside of 

Louisiana. This term shall not include expenditures for related party transactions denied or limited 

by the office pursuant to Paragraph (D)(9) of this Section, the production expenditure verification 

report fee, expenditures for ATL salaries for the production that exceed forty percent of total 

production expenditures in the state for the production, or expenditures for airfare. This term shall 

not include expenditures for bond fees, insurance premiums, finance fees, loan interest fees, or 

payments of a similar nature, paid to investors in the production unless such expenditures are made 

to a Louisiana resident licensed insurance producer that has its principal place of business in this 

state as required by R.S. 22:1543, a Louisiana financial institution as defined in R.S. 6:2, or a 

Louisiana Business and Industrial Development Company as defined in and provided for in 

Chapter 39-B of Title 51 of the Louisiana Revised Statutes of 1950, R.S. 51:2386 et seq., that is 

regulated by the office of financial institutions and which have one or more offices in the state, in 

which case, the expenditures may be allocated only on a pro rata basis, allocating the fees based 

on the relative percentage of production activity occurring in and out of state. 

            (c) For all applications received on or after July 1, 2017, this term shall not include 

expenditures for catering and craft services unless such expenditures are made to a source within 

the state. 

            (23) "Project completion" means completion of principal photography, or as otherwise 

approved in writing by the office. 

            (24) "Qualified accountant" means a certified public accountant or "CPA" who meets all 

of the following qualifications: 

            (a) Maintains an active unrestricted original certified public accountant license. 

            (b) Maintains a current Louisiana certified public accountant firm permit. 

            (c) Actively participates in a Peer Review Program approved by the State Board of 

Certified Public Accountants of Louisiana. 

            (d) Completes eight hours of continuing professional education in approved Department of 

Economic Development tax credit attestation courses for each reporting cycle. 

            (e) Is capable of conducting two levels of review within the CPA firm or, if not within the 

firm, then through a cooperative endeavor with another CPA for the review of a verification report 

prior to its issuance. 

            (25) "Qualified Entertainment Company (QEC)" means an entity authorized to do business 

in the state of Louisiana, engaged in the development or distribution of audio, visual, or both audio-

visual entertainment products for public consumption, directly or indirectly, certified by the 
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secretary as meeting the eligibility requirements of this Section, and executing a contract providing 

the terms and conditions for its participation. 

            (26) "QEC Payroll" means W-2, box 1 wages. 

NOTE: Paragraph (B)(27) as enacted by Acts 2015, No. 141, §§1, 4, eff. Jan. 1, 

2016, upon determination by the Commissioner of Administration and the 

Legislative Auditor that an Act or Acts were enacted in the 2015 R.S. sufficient to 

offset any tax increase provided for in the Acts of the 2015 R.S. over a five-year 

period. 

            (27) "Related party transaction" means a transaction between parties deemed to be related 

by common ownership or control according to generally accepted accounting standards, or 

"GAAS", and generally accepted accounting principles, or "GAAP". 

            (28) "Resident" or "resident of Louisiana" means a natural person who is required to file a 

Louisiana resident individual income tax return. 

            (29) "Secretary" means the secretary of the Department of Economic Development. 

            (30) "Source within the state" means a physical facility in Louisiana, operating with posted 

business hours and employing at least one full-time equivalent employee. Procurement company 

means any vendor that purchases, leases or otherwise obtains goods or services from sources 

outside of the state for the ultimate use, benefit or enjoyment of a state-certified production 

company, unless the vendor: (a) is actively engaged in the business of obtaining goods or services 

by being a consumer of, or acquiring ownership of, or a leasehold in, goods and services, prior to 

the goods or services being sold, leased or licensed to motion picture production companies or 

providers of services thereto; (b) is organized and maintains its principal place of business in 

Louisiana; (c) maintains at least one commercially zoned immovable property physical location in 

Louisiana that is either owned or leased, pursuant to an arms-length written lease of not less than 

twelve months duration, by the vendor; (d) maintains at such physical location a showroom and 

some inventory; (e) is registered to charge and remit, and charges and remits, Louisiana sales tax; 

(f) is required to file and files Louisiana income tax returns; (g) employs a minimum of three full-

time Louisiana residents for a minimum of twelve months prior to providing its services to a 

Louisiana production company; (h) has commercially standard daytime business hours; and (i) is 

not a publisher or otherwise engaged in the sale or licensure of literary property. For the avoidance 

of doubt, any vendor that meets the requirements of (a) through (i) of this Paragraph shall constitute 

a "source within the state". 

            (31) "State" means the state of Louisiana. 

            (32) "State-certified production" means a production or slate of productions approved by 

the office and the secretary which is produced by a motion picture production company domiciled 

and headquartered in Louisiana and which has a viable multi-market commercial distribution plan. 

            (33) "Taxpayer" means an investor in a production, a motion picture production company 

applicant, individual with an ownership interest in a motion picture production company applicant, 

or a subsequent transferee of the tax credit. 

            C. Production tax credit; specific productions and projects. 

            (1) There is hereby authorized a tax credit against state income tax for Louisiana taxpayers 

for expenditures related to state-certified productions and qualified entertainment companies. The 

tax credit shall be earned by a motion picture production company at the time expenditures are 

certified by the office and the secretary for a motion picture production company in a state-certified 

production. However, credits cannot be applied against a tax or transferred until the expenditures 

are certified by the office and the secretary. For state-certified productions, expenditures shall be 
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certified no more than once per production, after project completion. However, if at the time of 

application for initial certification, the office is notified that post-production activities will take 

place in Louisiana, a supplemental request for certification of expenditures directly related to such 

post-production activity may be submitted for consideration by the office. The cost of any 

verification or audit of such expenditures shall be borne by the motion picture production 

company. The tax credit shall be calculated as a percentage of the total base investment dollars 

certified per project, or as otherwise provided in this Paragraph. 

            (a) Project-based production tax credit. For applications for state-certified productions on 

or after July 1, 2017: 

            (i) Base investment credit. If the total base investment is greater than three hundred 

thousand dollars, or if a production is a Louisiana screenplay production, each investor shall be 

allowed a tax credit of twenty-five percent of the base investment made by the investor. Investors 

may receive an increased base investment credit rate by satisfying any of the following criteria: 

            (aa) Out-of-zone filming. A five percent increase in the base investment rate may be 

allowed for state-certified productions with their production office and sixty percent of principal 

photography based and occurring outside of the New Orleans Metro Statistical Area, as delineated 

by the federal Office of Management and Budget, but not including St. John the Baptist Parish. 

            (bb) Louisiana screenplay. A ten percent increase in the base investment rate may be 

allowed for state-certified production expenditures equal to or greater than fifty thousand dollars 

but no greater than five million dollars, based upon a screenplay created by a Louisiana resident 

as evidenced by documents such as certificate of authorship, a Writers Guild of America 

registration certificate, the records of the United States Copyright Office, or a reasonable legal 

opinion issued to the office. 

            (ii) Additional payroll and visual effects credits. 

            (aa) Louisiana payroll. To the extent that base investment is expended on payroll for 

Louisiana residents employed in connection with a state-certified production, each investor shall 

be allowed an additional tax credit of fifteen percent of such payroll. 

            (bb) Visual effects. To the extent that base investment is expended on visual effects 

expenditure, each investor shall be allowed an additional tax credit of five percent of such 

expenditures if at least fifty percent of the visual effects budget is expended for services performed 

in Louisiana by an approved QEC, or a minimum of one million dollars in qualified visual effects 

expenditures are made in Louisiana. 

            (cc) The maximum tax credit that a production can earn pursuant to this Paragraph for the 

base investment credit, including base investment increases for out-of-zone filming and Louisiana 

screenplay, and the additional payroll and visual effects credits is forty percent of base investment. 

            (iii) The initial certification shall be effective for qualifying expenditures made within a 

period of twelve months prior to the date of application, and twenty-four months after the date of 

initial certification, except that: 

            (aa) State-certified productions for scripted episodic content, with estimated expenditures 

of at least ten million dollars in qualifying in state expenditures per calendar year, for up to five 

years, shall be issued an initial certification effective for qualifying expenditures made until sixty 

months after the date of initial certification, under terms and conditions approved by the office and 

the secretary, as set forth in the initial certification. 

            (iv) As a condition of receiving tax credits pursuant to this Section, state-certified 

productions shall be required to acknowledge the financial assistance of the state of Louisiana, 
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either through the inclusion of a Louisiana promotional graphic, or an alternative marketing option, 

including a donation to a Louisiana nonprofit film grant program as approved by the office. 

            (v) As a condition of receiving tax credits pursuant to this Section, state-certified 

productions shall be required to participate in a career-based learning and training program 

approved by the office. The secretary and the office shall determine through the promulgation of 

rules, approved programs as well as the minimum criteria that an applicant must meet in order to 

qualify according to this Section. 

            (b) Company-based QEC payroll tax credit for Qualified Entertainment Companies 

approved by the office and the secretary on or after July 1, 2017. To the extent that base investment 

is expended on payroll for Louisiana residents in connection with a QEC, tax credits shall be 

earned at the following rates: 

            (i) Tier 1. A payroll credit of fifteen percent shall be earned for each new job whose QEC 

payroll is equal to or greater than forty-five thousand dollars per year, up to sixty-six thousand 

dollars per year. 

            (ii) Tier 2. A payroll credit of twenty percent shall be earned for each new job whose QEC 

payroll is equal to or greater than sixty-six thousand dollars per year, but no greater than two 

hundred thousand dollars per year. 

            (c) For applications for state-certified productions approved on or after July 1, 2009, and 

before July 1, 2017: 

            (i) If the total base investment is greater than three hundred thousand dollars, each investor 

shall be allowed a tax credit of thirty percent of the base investment made by that investor. 

However, if a state-certified production does not include a Louisiana promotional graphic or an 

alternative marketing opportunity which has been approved by the department for that specific 

production, the tax credit shall be twenty-five percent of the base investment made by the investor. 

            (ii) If the total base investment is greater than fifty thousand dollars, but less than three 

hundred thousand dollars, for each state certified production there shall be allowed a tax credit of 

thirty percent of the total base investment made by that investor. However, each applicant shall 

accept as a condition for earning this tax credit, that no less than ninety percent of the total amount 

of the applicant's expenditures for above the line services shall be expended on residents of 

Louisiana and that ninety percent or more of the total number of jobs in the production shall be 

jobs in which the applicant will employ residents of Louisiana. Failure to comply with these 

requirements for which certification of the tax credits is granted, shall void the certification and no 

tax credits shall be certified by the office or the secretary or earned by the applicant. 

            (iii) If the total base investment is greater than three hundred thousand dollars and the state 

certified production is based on a screenplay, the copyright of which or the right of use of the 

copyright of which, is owned or optioned to own for a minimum of twelve months prior to 

production by a Louisiana resident company or a Louisiana company with its principal place of 

business in the state which employs a minimum of three full-time Louisiana residents for minimum 

of twelve months prior to production, there shall be allowed a tax credit of an additional fifteen 

percent of the base investment of the state-certified production. If the office and the secretary 

determine that an expenditure is a related party transaction, that expenditure shall not qualify for 

the additional fifteen percent tax credit. The tax credit authorized in this Item shall be in addition 

to the tax credit authorized in Item (i) of this Subparagraph. Prior to the office certifying any credits 

pursuant to the provisions of this Item, the secretary shall promulgate rules and regulations 

pursuant to the Administrative Procedure Act, subject to oversight by the House Ways and Means 

and the Senate Revenue and Fiscal Affairs Committees. The rules and regulations shall set forth 
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criteria a Louisiana resident company with its principal place of business in this state shall meet in 

order to qualify for the additional credit. The secretary shall commence the promulgation of rules 

and regulations no later than October 1, 2015. 

            (iv) To the extent that base investment is expended on payroll for Louisiana residents 

employed in connection with a state-certified production, each investor shall be allowed an 

additional tax credit of ten percent of such payroll. 

            (v) To the extent that the base investment is expended on music, the sound recording 

copyright of which, or musical copyright of which, is owned in whole or in part at no less than 

twenty-five percent by a resident of Louisiana or a Louisiana company headquartered in the state 

with a majority ownership of residents of Louisiana, there shall be allowed an additional tax credit 

of fifteen percent of the base investment. 

            (vi) The initial certification shall be effective for qualifying expenditures made within a 

period twelve months prior to and twenty-four months after the date of the initial certification. 

            (d) Repealed by Acts 2017, No. 309, §2, eff. June 15, 2017. 

            (e) Motion picture investor tax credits associated with a state-certified production shall 

never exceed the total base investment in that production. 

            (f) Motion picture investor tax credits shall be certified only upon the receipt and approval 

by the office of a production expenditure verification report submitted by a qualified accountant 

in accordance with the provisions of Subparagraph (D)(2)(c) of this Section. 

            (2) The credit shall be allowed against the income tax for the taxable period in which the 

credit is earned or for the taxable period in which initial certification authorizes the credit to be 

taken. If the tax credit allowed pursuant to this Section exceeds the amount of such taxes due for 

such tax period, then any unused credit may be carried forward as a credit against subsequent tax 

liability for a period not to exceed five years. 

            (3) Application of the credit. 

            (a) All entities taxed as corporations for Louisiana income tax purposes shall claim any 

credit allowed under this Section on their corporation income tax return. 

            (b) Individuals, estates, and trusts shall claim any credit allowed under this Section on their 

income tax return. 

            (c) Entities not taxed as corporations shall claim any credit allowed under this Section on 

the returns of the partners or members as follows: 

            (i) Corporate partners or members shall claim their share of the credit on their corporation 

income tax returns. 

            (ii) Individual partners or members shall claim their share of the credit on their individual 

income tax returns. 

            (iii) Partners or members that are estates or trusts shall claim their share of the credit on 

their fiduciary income tax returns. 

            (d) In order to prevent disguised sales of the credits, allocations of credits through 

partnership and membership agreements shall not be recognized unless they have "substantial 

economic effect" as that term is defined by 26 U.S.C. 704 and the federal regulations thereunder. 

            (4) Transferability of the credit. Except as provided for in Subparagraph (g) of this 

Paragraph, motion picture tax credits not previously claimed by any taxpayer against its income 

tax may be transferred or sold to another Louisiana taxpayer or to the Department of Revenue, 

subject to the following conditions: 

            (a) A single transfer or sale may involve one or more transferees. The transferee of the tax 

credits may transfer or sell such tax credits subject to the conditions of this Subsection. 

9



            (b) Transferors and transferees shall submit to the Department of Revenue in writing, a 

notification of any transfer or sale of tax credits within ten business days after the transfer or sale 

of such tax credits. No transfer or sale of tax credits shall be effective until recorded in the tax 

credit registry in accordance with R.S. 47:1524. The notification shall include the transferor's tax 

credit balance prior to transfer, a copy of any tax credit certification letter(s) issued by the office 

and the secretary of the Department of Economic Development the transferor's remaining tax credit 

balance after transfer, all tax identification numbers for both transferor and transferee, the date of 

transfer, the amount transferred, a copy of the credit certificate, price paid by the transferee to the 

transferor, in the case when the transferor is a state-certified production, for the tax credits, and 

any other information required by the office or the Department of Revenue. For the purpose of 

reporting transfer prices, the term "transfer" shall include allocations pursuant to Paragraph (2) of 

this Subsection as provided by rule. The tax credit transfer value means the percentage as 

determined by the price paid by the transferee to the transferor divided by the dollar value of the 

tax credits that were transferred in return. The notification submitted to the Department of Revenue 

shall include a fee and any information submitted by a transferor or transferee shall be treated by 

the office and the Department of Revenue as proprietary to the entity reporting such information 

and therefore confidential. However, this shall not prevent the publication of summary data that 

includes no fewer than three transactions. 

            (c) Failure to comply with this Paragraph will result in the disallowance of the tax credit 

until the taxpayers are in full compliance. 

            (d) The transfer or sale of this credit does not extend the time in which the credit can be 

used. The carryforward period for credit that is transferred or sold begins on the date on which the 

credit was earned. 

            (e) To the extent that the transferor did not have rights to claim or use the credit at the time 

of the transfer, the Department of Revenue shall either disallow the credit claimed by the transferee 

or recapture the credit from the transferee through any collection method authorized by R.S. 

47:1561. The transferee's recourse is against the transferor. 

            (f)(i)(aa) For projects that apply on and after July 1, 2009, and before July 1, 2017, the 

motion picture production company that earned the motion picture production tax credits pursuant 

to such certification or the company's irrevocable designee, as provided for in Item (iii) of this 

Subparagraph, may transfer the credits to the Department of Revenue for eighty-five percent of 

the face value of the credits in accordance with the procedures and requirements of Item (ii) of this 

Subparagraph. 

            (bb) For projects that apply on and after July 1, 2017, the motion picture production 

company that earned the motion picture production tax credits pursuant to such certification or the 

company's irrevocable designee, as provided for in Item (iii) of this Subparagraph, may transfer 

the credits to the Department of Revenue for ninety percent of the face value of the credits in 

accordance with the procedures and requirements of Item (ii) of this Subparagraph. 

            (cc) Beginning July 1, 2017, legacy credits that are recorded in the Louisiana Tax Credit 

Registry before January 1, 2018, may be transferred to the Department of Revenue for eighty-five 

percent of face value. The Department of Revenue shall make payment for the legacy credits in 

the amount to which the transferor is entitled from the current collections of the taxes collected 

pursuant to Chapter 1 of Subtitle II, of this Title. The Department of Revenue may require the 

transferor to submit such additional information as may be necessary to administer the provisions 

of this Section. 
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            (ii) The Department of Revenue may require the transferor to submit such additional 

information as may be necessary to administer the provisions of this Section. The secretary of the 

Department of Revenue shall make payment to the motion picture production company or its 

irrevocable designee in the amount to which he is entitled from the current collections of the taxes 

collected pursuant to Chapter 1 of Subtitle II, of this Title provided such tax credits are transferred 

to the Department of Revenue within one calendar year of certification. 

            (iii) A bank or other lender may be named as an irrevocable designee in the initial tax credit 

certification or other document submitted thereafter by a motion picture production company to 

the office. As an irrevocable designee, a bank or other lender may elect to have the tax credits 

issued directly to it from the office, and in addition to the rights of a transferee may also elect to 

transfer the credits to the Department of Revenue in accordance with the provisions of Items (i) 

and (ii) of this Subparagraph. 

            (g) For projects that apply on and after July 1, 2017, except as provided for in Subparagraph 

(f) of this Paragraph, motion picture tax credits not previously claimed by any taxpayer against its 

income tax may not be transferred or sold to another taxpayer. 

            (h)(i) The notification submitted to the Department of Revenue shall include a fee, for 

projects that apply to the office prior to July 1, 2017, of two hundred dollars per transferee, and a 

fee, for projects that apply to the office on or after July 1, 2017, of two percent of the tax credit 

transfer value, which shall be deposited upon receipt in the state treasury. 

            (ii) There is hereby established in the state treasury a special treasury fund, the Louisiana 

Entertainment Development Fund, hereinafter referred to as the "fund". Out of the funds remaining 

in the Bond Security and Redemption Fund after a sufficient amount is allocated from that fund to 

pay all obligations secured by the full faith and credit of the state which becomes due and payable 

within any fiscal year as required by Article VII, Section 9(B) of this constitution, the treasurer 

shall deposit in and credit to the fund the fees deposited as provided in this Paragraph. 

            (iii)The money in the fund shall be appropriated by the legislature as follows: 

            (aa) Twenty-five percent to the Department of Revenue for administrative purposes. 

            (bb) Seventy-five percent to the Department of Economic Development, office for 

education development initiatives, matching grants for Louisiana filmmakers, a loan guarantee 

program, and a deal closing fund. 

            (iv) The money in the fund shall be invested by the treasurer in the same manner as money 

in the state general fund and interest earned on the investment of the money shall be credited to 

the fund after compliance with the requirements of Article VII, Section 9(B) of the Constitution 

of Louisiana relative to the Bond Security and Redemption Fund. All unexpended and 

unencumbered money in the fund at the end of the year shall remain in the fund. 

            (v) The office shall promulgate rules and regulations prior to issuance of any awards 

pursuant to the provisions of this Item, in accordance with the Administrative Procedure Act. 

            (5) The transferee shall apply such credits in the same manner and against the same taxes 

as the taxpayer originally awarded the credit. 

            (6) Notwithstanding any other provision of law, on or after January 1, 2006, a state-certified 

production which receives tax credits pursuant to the provisions of this Chapter shall not be eligible 

to receive the rebates provided for in R.S. 51:2451 through 2461 in connection with the activity 

for which the tax credits were received. 

            (7)(a)(i) Any person selling or brokering tax credits issued pursuant to this Section on 

behalf of an investor shall meet the following qualifications: 

            (aa) The person has no prior conviction for any matter related to taxes, tax credits, or fraud. 
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            (bb) No member of the person's immediate family or spouse's immediate family, as defined 

in R.S. 42:1102(13), is employed by the Department of Revenue or the Department of Economic 

Development. 

            (cc) The person has not been employed by the office of entertainment industry development 

in the last two years. 

            (ii) The Department of Revenue may promulgate rules as provided for in the 

Administrative Procedure Act to ensure that an applicant for the registry is qualified pursuant to 

Item (i) of this Subparagraph. The rules shall specifically require that any applicant for registration 

shall undergo a criminal history background examination by the Louisiana Bureau of Criminal 

Identification and Information as provided for in R.S. 15:587(A)(1)(h) at the expense of the 

applicant. 

            (iii) If qualified, the person shall be included in a Public Registry of Motion Picture Investor 

Tax Credit Brokers to be created and maintained by the Department of Revenue. 

            (iv) The Department of Revenue shall provide that an updated list of those eligible to sell 

or broker tax credits is available to the public and is maintained on its website. 

            (b) No person shall sell or broker tax credits pursuant to this Section without first being 

qualified by and registering with the Department of Revenue. Failure to qualify and register with 

the Department of Revenue prior to selling or brokering tax credits issued pursuant to this Section 

shall be punishable by a fine of not more than ten thousand dollars or imprisonment at hard labor 

for not more than five years, or both. In addition to the foregoing penalties, a person convicted 

under the provisions of this Subparagraph shall be ordered to make full restitution to any person 

who has suffered a financial loss as a result of this offense. If a person ordered to make restitution 

is found to be indigent and therefore unable to make restitution in full at the time of conviction, 

the court shall order a periodic payment plan consistent with the person's ability to pay. 

            D. Certification and administration. 

            (1)(a)(i) Company-based QEC payroll tax credit. It is the intent of the Louisiana 

Legislature that the tax credits provided in this Section should be used primarily as an inducement 

for qualified entertainment businesses to permanently locate new or expand existing operations in 

Louisiana. A business may be eligible for participation in the program if it meets all of the 

following criteria: 

            (aa) Is engaged in the development or distribution of audio, visual, or both audio-visual 

entertainment product for public consumption, directly or indirectly, as approved by the secretary. 

            (bb) Creates a minimum of five new jobs meeting or exceeding the Tier 1 minimum wage 

requirements, in accordance with the provisions of Item(C)(1)(b)(i) of this Section. 

            (cc) Is approved by the secretary. 

            (ii) The following business types are ineligible: 

            (aa) Telecommunication. 

            (bb) Any other businesses as determined by rule promulgated by the Department of 

Economic Development. 

            (iii) The secretary of the Department of Economic Development and the office shall 

determine through the promulgation of rules the minimum criteria that a project must meet in order 

to qualify according to this Section. 

            (b) The secretary, the office, and the division of administration shall determine, through 

the promulgation of rules, an appeals process in the event that an application for or the certification 

of motion picture production tax credit is denied. The office shall promptly provide written notice 

12



of such denial to the Senate Committee on Revenue and Fiscal Affairs and the House Committee 

on Ways and Means. 

            (c) In addition, these rules shall be approved by the House Committee on Ways and Means 

and the Senate Committee on Revenue and Fiscal Affairs in accordance with the provisions of the 

Administrative Procedure Act. 

            (d) When determining which productions may qualify, the office and the secretary of the 

Department of Economic Development shall take the following factors into consideration: 

            (i) The impact of the production on the immediate and long-term objectives of this Section. 

            (ii) The impact of the production on the employment of Louisiana residents. 

            (iii) The impact of the production on the overall economy of the state. 

            (iv) Conviction for a criminal offense as an incident to obtaining or attempting to obtain 

motion picture investor tax credits. 

            (v) Filming location, project size, project type, and availability of tax credits in any given 

year. 

            (2)(a) Application. An applicant for the motion picture investor credit shall submit an 

application for initial certification to the office and the secretary of the Department of Economic 

Development that includes the following information: 

            (i) For state-certified productions the application shall include: 

            (aa) The multi-market commercial distribution plan. 

            (bb) A preliminary budget including estimated Louisiana payroll and estimated base 

investment. 

            (cc) The script, including a synopsis. 

            (dd) A list of the principal creative elements, including the cast, producer, and director. 

            (ee) A statement that the production will qualify as a state-certified production. 

            (ff) Estimated start and completion dates. 

            (gg) The format of the project, for example whether it is a feature film or television series, 

and whether it seeks qualification as a QEC, independent film project, or Louisiana screenplay 

project. 

            (hh) A statement of which of the base credit rate enhancements or additional credits for 

payroll or visual effects, if any, will apply to the project and an estimate of expenditures in each 

applicable category. 

            (ii) Company-based QEC payroll tax credit. Applications shall be submitted to the office 

on a form prescribed by the department, or if available submitted electronically, to include such 

information as may be required by the department to determine if the applicant is qualified. 

            (b) If the application is incomplete, additional information may be requested prior to further 

action by the office or the secretary of the Department of Economic Development. An application 

fee shall be submitted with the application in accordance with R.S. 36:104. 

            (c)(i) In order to protect the integrity of the motion picture investor tax credit program by 

ensuring that tax credits are certified only for eligible expenditures and to provide for uniformity 

in expenditure verification reporting, the department shall directly engage and assign an 

independent certified public accountant, hereinafter referred to as "CPA", to prepare, for the 

department, the required production expenditure verification report on a tax credit applicant's cost 

report of expenditures or claims. The applicant shall be responsible for and assessed any 

production expenditure verification report fee that may be required by law, including any up-front 
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deposit of the fee. For purposes of the report, the applicant shall make all records related to the tax 

credit application available to the CPA. 

            (ii) The applicant will be assessed the department's actual cost for the production 

expenditure verification report fee. The maximum fee for the report shall be fifteen thousand 

dollars for verification of a cost report reflecting qualified production expenditures between three 

hundred thousand dollars and twenty-five million dollars, and the maximum fee shall be twenty-

five thousand dollars for verification of a cost report reflecting qualified production expenditures 

in excess of twenty-five million dollars. 

            (iii) At the time of application, the applicant shall submit a deposit of the production 

expenditure verification report fee of seven thousand five hundred dollars for a production with 

qualified expenditures projected to be between three hundred thousand dollars and twenty-five 

million dollars, and a deposit of fifteen thousand dollars for those projected to be in excess of 

twenty-five million dollars. 

            (d)(i) Project-based production tax credit. After application review and consideration of all 

discretionary factors, the office and the secretary shall submit their initial certification or written 

denial of a project as a state-certified production to investors and to the secretary of the Department 

of Revenue indicating the total base investment which shall be expended in the state on the state-

certified production within sixty days of their receipt of all required information. The initial 

certification shall include a unique identifying number for each state-certified production and shall 

provide for a preliminary allocation of tax credits by year. 

            (ii) Company-based QEC payroll tax credit. After application review and consideration of 

all discretionary factors, the office and the secretary may execute a contract with an applicant for 

a period of up to five years, providing the terms and conditions for its participation. A five-year 

renewal contract may be authorized if the applicant has complied with all the terms of the contract 

and has not performed any act, nor failed to perform any act, which would have made the applicant 

liable for suspension, and has complied with the provisions of this Section. The contract shall set 

forth an estimate of jobs and payroll per calendar year, which will be tentatively allocated to the 

QEC for annual cap computation purposes. 

            (e)(i)(aa) For projects with initial certification letters issued on or after July 1, 2015, no 

later than six months after the expiration of the initial certification period for the applicable state-

certified production, a state-certified motion picture production company applicant shall make a 

request to the office to proceed to final certification by submitting to the office a cost report of 

production expenditures to be formatted in accordance with instructions of the office. The 

applicant shall make all records related to the cost report available for inspection by the office and 

the qualified accountant selected by the office to prepare the production expenditure verification 

report, after which time all such claims to tax credits shall be deemed waived. After review and 

investigation of the cost report, the accountant shall submit to the office and the secretary a 

production expenditure verification report. The office and the secretary shall review the production 

expenditure verification report and may require additional information needed to make a 

determination as to final certification of all tax credits for that production. Within one hundred 

twenty days of the receipt of the production expenditure verification report and all required 

supporting information, the office and the secretary shall issue a tax credit certification letter 

indicating the amount of tax credits certified for the state-certified production to the applicant for 

all qualifying expenditures verified by the office. Any expenditures for which tax credits were 

neither denied nor certified due to insufficient information or other issues, the office and secretary 

shall diligently work to resolve the outstanding issues in a timely manner, and the office and 
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secretary may subsequently issue a supplemental tax credit certification at the time of such 

resolution. 

            (bb) For projects with initial certification letters issued before July 1, 2015, upon project 

completion or at any time after project costs are deemed final by the motion picture production 

company or applicant, the applicant shall make a request to the office to proceed to final 

certification by submitting to the office a cost report of production expenditures to be formatted in 

accordance with instructions of the office promulgated in compliance with the Administrative 

Procedure Act. The applicant shall make all records related to the cost report available for 

inspection by the office and the qualified accountant selected by the office to prepare the 

production expenditure verification report. After review and investigation of the cost report, and 

after two levels of review within a CPA firm or a second review through a cooperative endeavor 

with another CPA, the accountant shall submit to the office, the secretary, and the motion picture 

production company or motion picture investor tax credit applicant a production expenditure 

verification report and the affidavit required by Subparagraph (h) of this Paragraph. The office and 

the secretary shall review the production expenditure verification report and may require additional 

information needed to make a determination. Within one hundred twenty days of the receipt of the 

production expenditure verification report and all required supporting information, the office and 

the secretary shall issue a tax credit certification letter indicating the amount of tax credits certified 

for the state-certified production to the investors for all qualifying expenditures verified by the 

office. Any expenditures for which tax credits were neither denied nor certified due to insufficient 

information or other issues, the office and secretary shall diligently work to resolve the outstanding 

issues in a timely manner, and the office and secretary may subsequently issue a supplemental tax 

credit certification at the time of such resolution. 

NOTE: Item (D)(2)(e)(ii) eff. until Jan. 1, 2016, upon determination by the 

Commissioner of Administration and the Legislative Auditor that an Act or Acts 

were enacted in the 2015 R.S. sufficient to offset any tax increase provided for in 

the Acts of the 2015 R.S. over a five-year period. See Acts 2015, No. 141, §4. 

            (ii) The department may request an additional production expenditure verification report 

of the expenditures submitted by the motion picture production company with the cost of the 

additional report paid by the motion picture production company. The motion picture production 

company may submit an amended cost report of production expenditures if additional expenditures 

are incurred or discovered after the approval of the initial production expenditure verification 

report issued pursuant to Item (i) of this Subparagraph, and the office and secretary may issue a 

supplemental tax credit certification if so warranted. 

NOTE: Item (D)(2)(e)(ii) as amended by Acts 2015, No. 141, §§1, 4, eff. Jan. 1, 

2016, upon determination by the Commissioner of Administration and the 

Legislative Auditor that an Act or Acts were enacted in the 2015 R.S. sufficient to 

offset any tax increase provided for in the Acts of the 2015 R.S. over a five-year 

period. 

            (ii) The department may request an additional production expenditure verification report 

of the expenditures submitted by the motion picture production company with the cost of the 

additional report paid by the motion picture production company. The motion picture production 

company may submit an amended cost report of production expenditures if additional expenditures 

are incurred or discovered after the submission of the initial production expenditure verification 

report issued pursuant to Item (i) of this Subparagraph, and the office and secretary may issue a 

supplemental tax credit certification if so warranted. 
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            (iii) Only expenditures made during the initial certification period shall earn credits. 

            (iv) State-certified productions for scripted episodic content and approved QECs may 

submit more than one request for final certification of tax credits, but no more frequently than once 

per calendar year, in accordance with the terms of the initial certification letter or QEC contract 

and instructions by the office. 

            (f) In addition to the requirements of Subparagraph (e) of this Paragraph, prior to any final 

certification of a state-certified production or infrastructure project, the motion picture production 

company or infrastructure project applicant shall submit to the office a notarized statement 

demonstrating conformity with, and agreeing to, the following: 

            (i) To pay all undisputed legal obligations the film production company has incurred in 

Louisiana. 

            (ii) To publish, at completion of principal photography, a notice at least once a week for 

three consecutive weeks in local newspapers in regions where filming has taken place in order to 

notify the public of the need to file creditor claims against the film production company by a 

specified date. 

            (iii) That the outstanding obligations are not waived should a creditor fail to file by the 

specified date. 

            (iv) To delay filing a claim for the film production tax credit until the office delivers written 

notification to the secretary of the Department of Revenue that the film production company has 

fulfilled all requirements for the credit. 

NOTE: Subparagraphs (D)(2)(g) and (h) as enacted by Acts 2015, No. 141, §§1, 4, 

eff. Jan. 1, 2016, upon receipt of written notification from the Commissioner of 

Administration and the Legislative Auditor that an Act or Acts were enacted in the 

2015 R.S. sufficient to offset any tax increase provided for in the Acts of the 2015 

R.S. over a five-year period. 

            (g) In addition to any other requirements of this Paragraph, the production expenditure 

verification report shall include information concerning the total number of people who were paid 

salary, wages, benefits, and other compensation in the production which was included as payroll 

for which a credit was claimed and the number of those who were Louisiana residents. 

            (h)(i) In addition to any other requirements of this Paragraph, the production expenditure 

verification report shall include a sworn affidavit by the individual responsible for providing the 

accounts, documents, records and any other information necessary to the accountant charged with 

preparing and filing the production expenditure verification report that such accounts, documents, 

records, and other information were true and correct; and that all related party transactions were 

accurately reported in accordance with Paragraph (9) of this Subsection; all to the best of the 

affiant's knowledge, information, and belief. 

            (ii) Any false statement under oath contained in the affidavit required by this Subparagraph 

shall constitute perjury and shall be punished as provided by R.S. 14:123(C)(4). 

            (3) The secretary of the Department of Revenue, in consultation with the office and the 

secretary of the Department of Economic Development shall promulgate such rules and 

regulations as are necessary to carry out the intent and purposes of this Section in accordance with 

the general guidelines provided herein. 

            (4) Any taxpayer applying for the credit shall be required to reimburse the office for any 

audits required in relation to granting the credit. 

            (5)(a) A motion picture production company applying for a tax credit based upon payroll 

for any individuals must remit a schedule to the Department of Revenue, in a machine-sensible 
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format approved by the secretary of the Department of Revenue, that includes the following 

information: 

            (i) Name, address, and taxpayer identification number of the loan-out company or other 

entity, if any. 

            (ii) Identification of entity type: C Corporation, S Corporation, Limited Liability Company, 

or other entity type with tax type specified, if applicable. 

            (iii) Name, address, and social security number of the payee. 

            (iv) An affirmative statement of whether or not the production company is a related party 

to the loan-out company or other entity, and if so, provision of an affidavit stating under penalty 

of perjury that the transaction is valued at the same value that an unrelated party would value the 

same transaction. If the production company is a related party to the loan-out company, the 

schedule shall also include all of the following information: 

            (aa) The ownership structure of the loan-out company or other entity. 

            (bb) An estimate amount of what the loan-out company or other entity will pay the payee. 

            (b) The secretary of the Department of Revenue shall, for purposes of administering the 

reporting provisions required under this Subsection, collect an administrative fee in the amount of 

two hundred dollars per motion picture production for which reports and payroll withholding 

information are mandated. 

            (c) Such information shall be verified by the office through the use of information which 

may be provided to them upon request by the office from the Louisiana Workforce Commission 

or the Department of Revenue. 

            (6) Reports. 

            (a) With input from the Legislative Fiscal Office, the office shall prepare a written report 

to be submitted to the Senate Committee on Revenue and Fiscal Affairs and the House of 

Representatives Committee on Ways and Means no less than sixty days prior to the start of the 

Regular Session of the Legislature in 2007, and every second year thereafter. The report shall 

include the overall impact of the tax credits, the amount of the tax credits issued, the number of 

net new jobs created, the amount of Louisiana payroll created, the economic impact of the tax 

credits and film industry, and any other factors that describe the impact of the program. 

            (b) The department shall include in its annual report detailing the alternative marketing 

opportunities it has approved in the most recently ended calendar year for tax credits earned for 

productions which employed an alternative marketing opportunity in lieu of a Louisiana 

promotional graphic, as provided in Item (C)(l)(i) of this Section. The report shall be provided 

annually on or before the first day of February to each member of the House Committee on Ways 

and Means and the Senate Committee on Revenue and Fiscal Affairs. The report shall include but 

not be limited to the following: 

            (i) The goals and strategy behind each alternative marketing opportunity approved for 

state-certified productions. 

            (ii) The names of all motion picture production companies approved by the office to 

provide alternative marketing opportunities. 

            (iii) The estimated value to the state of each approved alternative marketing opportunity 

compared to the estimated value of a Louisiana promotional graphic. 

            (iv) The names of all motion picture production companies who chose to include a 

Louisiana promotional graphic instead of offering the state an alternative marketing opportunity. 

17



            (7) The Department of Economic Development may request an additional audit of the 

expenditures submitted by the motion picture production company at the cost of the motion picture 

production company. 

            (8) Repealed by Acts 2015, No. 417, §2, eff. July 1, 2015. 

NOTE: Paragraph (D)(9) eff. until Jan. 1, 2016, upon determination by the 

Commissioner of Administration and the Legislative Auditor that an Act or Acts 

were enacted in the 2015 R.S. sufficient to offset any tax increase provided for in 

the Acts of the 2015 R.S. over a five-year period. See Acts 2015, No. 141, §4. 

            (9) It is recognized that, while legitimate related party transactions often occur as 

production expenditures, some related party transactions may be conducted in such a manner as to 

abuse the purpose and intent of the program. The secretary of the Department of Economic 

Development and the office shall promulgate rules regarding related party transactions in 

accordance with the Administrative Procedure Act. 

NOTE: Subparagraph (D)(9)(a) as amended by Acts 2015, No. 141, §§1, 4, eff. Jan. 

1, 2016, upon receipt of written notification from the Commissioner of 

Administration and the Legislative Auditor that an Act or Acts were enacted in the 

2015 R.S. sufficient to offset any tax increase provided for in the Acts of the 2015 

R.S. over a five-year period. 

            (9)(a) It is recognized that, while legitimate related party transactions often occur as 

production expenditures, some related party transactions may be conducted in such a manner as 

to abuse the purpose and intent of the program. Therefore, the production expenditure verification 

report required by Subparagraph (D)(2)(d) of this Section shall verify that all related party 

transactions have been disclosed and explained, and that the production accounts include all of 

the following: 

            (i) The name of the related party. 

            (ii) The nature of the relationship between the related party and the motion picture 

production company. 

            (iii) The nature of the transaction. 

            (iv) The amount of the transaction. 

            (v) The capture and reporting of the functional expense classifications of related party 

transactions and an explanation of how each is a legitimate project expenditure, including 

reporting of labor and facility/equipment charge rates related to production company personnel 

and facility and equipment used in the production of the state-certified production. 

            (b) Tax credits certified for goods and services provided by related parties to a state-

certified production shall be further limited as follows: 

            (i) Qualifying production expenditures for Above the Line, or "ATL", salaries provided by 

related parties shall be limited to twelve percent of total Louisiana production expenditures. 

NOTE: Items (D)(9)(b)(ii) - (iv) and Subparagraphs (c) through (e) as amended by 

Acts 2015, No. 141, §§1, 4, eff. Jan. 1, 2016, upon receipt of written notification 

from the Commissioner of Administration and the Legislative Auditor that an Act 

or Acts were enacted in the 2015 R.S. sufficient to offset any tax increase provided 

for in the Acts of the 2015 R.S. over a five-year period. 

            (ii) Qualifying production expenditures for Below the Line, or "BTL", services provided by 

a related party shall be limited to the actual compensation including the value of employer-funded 

benefits paid by the related party to its employee or employees who are actually performing the 

service, allocated to the production on an hourly basis. 
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            (iii)(aa) Qualifying production expenditures for goods and services such as equipment, 

supplies, studio rental, and visual effects packages provided by a related party shall be limited to 

fair market value as established through the related party's historic dealings with unrelated 

parties, or established by comparable transactions between other unrelated parties for 

substantially similar goods and services considering the geographic market and other pertinent 

variables. 

            (bb) If the fair market value cannot be established in the manner provided for in Subitem 

(aa) of this Item, qualifying production expenditures shall be limited to the internal cost recovery 

rate to be determined by dividing the actual acquisition cost plus ongoing maintenance and 

upgrade cost by anticipated utilization over the real useful life of the property. However, qualifying 

production expenditures for visual effects packages shall be limited to either the internal cost 

recovery rate or the actual compensation including the value of employer-funded benefits paid by 

the related party employer to its employee or employees actually performing the service, allocated 

to the production on an hourly basis as determined by the methodology selected and deemed most 

appropriate under the circumstances by the office. 

            (iv) No tax credits shall be earned or certified for expenditures for finance fees, interest, 

or payments of a similar nature paid to related parties, investors in the production, or any other 

entities which the office determines will gain financial rewards based upon sale or exploitation of 

the product or success in procuring distribution agreements unless such expenditures are for 

payments made to a Louisiana resident licensed insurance producer that has its principal place of 

business in this state as required by R.S. 22:1543, or to a Louisiana financial institution as defined 

in R.S. 6:2(8), or to a Louisiana Business and Industrial Development Company defined in and 

provided for in Chapter 39-B of Title 51 of the Louisiana Revised Statutes of 1950, R.S. 51:2386 

et seq., that is regulated by the office of financial institutions and that has one or more offices in 

the state. 

            (c) The office may request and use additional information in determining the extent to 

which expenditures for related party transactions will be certified by requesting and obtaining 

documentation including but not limited to third-party contracts, notarized affidavits, tax records, 

W-2s, 1099s, and cancelled checks. 

            (d) Any related party transaction may be referred by the office and the secretary to the 

office of the state inspector general for further review to determine whether the transaction is in 

accord with the provisions of this Paragraph. The office of the state inspector general may make 

such further audit, examination, and investigation of all books and records and officers and 

employees of a movie production company earning, or of any entity or persons receiving, tax 

credits pursuant to this Section as are necessary to make the determination pursuant to any 

authority provided for in Part VI of Chapter 2 of Title 49 of the Louisiana Revised Statutes of 1950. 

The movie production companies, entities, and persons earning or receiving such credits are 

hereby deemed to consent to the audit, examination, and investigation and any reasonable fees 

associated with the examination and investigation as a condition of earning or receiving the tax 

credits. 

            (e) The secretary of the Department of Economic Development and the office shall 

promulgate rules regarding related party transactions in accordance with the Administrative 

Procedure Act. 

            E. Disallowance and recapture of credits. 

            (1) A bad faith holder may not transfer tax credits pursuant to any provision of Paragraph 

(C)(4) of this Section, nor claim tax credits pursuant to Paragraphs (C)(2) and (3) of this Section. 
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A bad faith holder is a person who participated in material misrepresentation or fraudulent acts in 

connection with the certification of tax credits pursuant to this section, or who prior to or at the 

time of certification of such tax credits knew or reasonably should have known of such material 

misrepresentation or fraudulent acts, or a legal entity owned or controlled by such a person. Upon 

a determination of bad faith by the Department of Revenue such tax credits shall be deemed 

disallowed as to the bad faith holder. 

            (2) Tax credits previously transferred pursuant to Subparagraph (C)(4)(f) of this Section or 

claimed by a bad faith holder, but subsequently disallowed, may be recovered by the secretary of 

the Department of Revenue through any collection remedy authorized by R.S. 47:1561, plus 

interest and penalties provided by law for the delinquent payment of taxes, and the Department of 

Revenue may recapture any amounts and other damages from a bad faith holder using any 

collection remedy authorized by law. 

            (3) In the event tax credits obtained through material misrepresentation or fraudulent acts 

are claimed by a taxpayer who is not a bad faith holder, the Department of Revenue shall have the 

right of recourse against a bad faith holder as provided to a transferee pursuant to Subparagraph 

(C)(4)(e) of this Section. 

            (4) The provisions of this Subsection are in addition to and shall not limit the authority of 

the secretary of the Department of Revenue to assess or to collect under any other provision of 

law. 

            F. Prescription. Tax credits previously granted to a taxpayer, but later disallowed pursuant 

to the provisions of Subsection E of this Section, may be recovered by the secretary of the 

Department of Revenue through any collection remedy authorized by R.S. 47:1561 and initiated 

within the later of any of the following: 

            (1) Two years from December thirty-first in the year in which the tax credit was paid in 

accordance with Item (C)(4)(f)(ii) of this Section. 

            (2) Three years from December thirty-first of the year in which the taxes for the filing 

period were due. 

            (3) Three years from December thirty-first of the year in which the final tax credit 

certification letter was issued. 

            (4) The time period for which prescription has been extended, as provided by R.S. 47:1580. 

            G. Tax credits provided for in this Section shall not be considered entitlements, and the 

taxpayer shall bear the burden of clearly and unequivocally establishing eligibility for tax credits. 

            H. Audit reports for certification of expenditures for state-certified motion picture 

infrastructure program tax credits shall be submitted in accordance with the provisions of this 

Subsection. 

            (1) State-certified infrastructure project applicants may submit to the office on or before 

December 31, 2015, all requests and required documentation for final certification of all tax credits 

granted by this provision, after which time all such claims to tax credits shall be deemed waived. 

            (2) Any request shall be accompanied by an audit performed by an independent certified 

public accountant. 

            (3) The office, the secretary, and the division shall review the audit, and may require 

additional information needed to make a determination as to certification. 

            (4) The office may request an additional audit report of expenditures submitted by the state-

certified motion picture infrastructure project applicant, with the cost of the additional report paid 

by the applicant. 
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            (5) Within three hundred sixty-five days after receipt of the audit report and all required 

supporting information, or December 31, 2016, whichever occurs first, the office, the secretary, 

and the division shall issue a denial letter or a tax credit certification letter to the investors 

indicating the amount of tax credits certified for the state-certified infrastructure project for all 

qualifying expenditures verified by the office. 

            (6) Tax credits provided for in this Section shall not be considered entitlements, and the 

state-certified motion picture infrastructure applicant shall bear the burden of clearly and 

unequivocally establishing eligibility for tax credits. 

            (7) In the event that a request for final certification is denied, an applicant may appeal the 

decision in accordance with program rules. 

            (8) No motion picture infrastructure tax credits shall be certified after July 1, 2017. 

            I. No credits shall be allowed pursuant to this Section for applications received on or after 

July 1, 2025. 

            J. Credit caps, structured pay outs, and project size limitations. 

            (1) Department of Economic Development program issuance cap. 

            (a) The department shall by rule establish the method of provisionally allocating available 

tax credits in initial certification letters, and the method for granting tax credits in final tax credit 

certification letters, including but not limited to a first-come, first-served system, reservation of 

tax credits for a specific time period, or other method which the department, in its discretion, may 

find beneficial to the program. 

            (b) For applications for state-certified productions and qualified entertainment companies 

submitted on or after July 1, 2017, the total amount of all tax credits granted in a final certification 

letter by the department in any fiscal year shall not exceed one hundred fifty million dollars. 

Twenty percent of the annual program cap shall be reserved as follows: five percent for qualified 

entertainment companies, five percent for Louisiana screenplay productions, and ten percent for 

independent film productions. If the total amount of credits applied for in any particular year 

exceeds the aggregate amount of tax credits allowed for that year, the excess shall be treated as 

having been applied for on the first day of the subsequent year. 

            (c)(i) If the total amount of credits granted to QECs in any fiscal year is less than the QEC 

cap, any residual amount of unused credits shall carry forward for use in subsequent years and may 

be granted in addition to the QEC cap for each year. 

            (ii) If the total amount of credits granted in any fiscal year to screenplay productions or 

independent film productions is less than their respective caps, any residual amount may be 

available for issuance by the department during that fiscal year as established by rule. 

            (d) The department shall make reasonable efforts to post a listing of estimated amounts 

available under the cap on its website. 

            (2) Department of Revenue taxpayer claim cap. 

            (a) Beginning July 1, 2017, claims against state income tax allowed on returns for tax 

credits or transfers of such tax credits, including legacy credits, to the Department of Revenue as 

provided for in Paragraph (C)(4) of this Section shall be limited to an aggregate total of one 

hundred eighty million dollars each fiscal year. If less than one hundred eighty million dollars of 

such tax credits and transfers are allowed in a fiscal year, the remaining amount, plus any amounts 

remaining from previous fiscal years, shall be added to the one hundred eighty million dollar limit 

of subsequent fiscal years until that amount of tax credits or tax credit transfers to the Department 

of Revenue are claimed and allowed. 

21



            (b)(i) Claims for tax credits or transfers of tax credits to the Department of Revenue shall 

be allowed on a first-come, first-served basis. Any taxpayer whose claim for such tax credits or 

transfer to the Department of Revenue is disallowed because the fiscal year cap has been reached 

may use the tax credits against state income tax due in an original return filed in the next fiscal 

year or may transfer tax credits to the Department of Revenue the next fiscal year, and his claim 

or transfer shall have priority over other claims filed or transfers applied for after the date of his 

original claim or application for transfer. 

            (ii) If a claim against state income tax for a tax credit is disallowed because the fiscal year 

cap has been reached, the Department of Revenue may provide for an abatement of interest 

pursuant to R.S. 47:1601 and a waiver of delinquent payment penalties pursuant to R.S. 47:1603. 

            (iii) Any transferor whose transfer of legacy credits to the Department of Revenue exceeds 

ten million dollars in one fiscal year shall be paid a maximum of ten million dollars that year and 

may transfer the remaining legacy credits, up to a maximum of ten million dollars for each 

subsequent fiscal year, to the Department of Revenue and his transfer shall have priority over other 

transfers applied for after the date of his original application for transfer. 

            (c) For all completed applications for transfer submitted to the Department of Revenue on 

or after July 1, 2017, the face value of the credits transferred to the Department of Revenue shall 

be subtracted from the remaining available Department of Revenue taxpayer claim cap. 

            (d) The Department of Revenue shall make reasonable efforts to post a listing of estimated 

amounts available under the cap on its website. 

            (3) Department of Economic Development individual project issuance cap. 

            (a) Project-based production tax credit. For applications for state-certified productions on 

or after July 1, 2017, the maximum amount of credits that may be granted for a single state-certified 

production shall not exceed twenty million dollars, except for state-certified productions for 

scripted episodic content that may be granted up to twenty-five million dollars per season. 

            (b) Company-based QEC payroll tax credit. For applications for qualified entertainment 

company contracts on or after July 1, 2017, the maximum amount of credits that may be granted 

for a single company shall not exceed one million dollars per year. 

            (4) Department of Economic Development individual payroll cap. 

            (a) Project-based production tax credit. For applications for state-certified productions on 

or after July 1, 2017, the maximum amount of qualifying payroll expenditures made for the 

services rendered by an individual, whether directly to an individual, or indirectly through a loan 

out company, shall be three million dollars per person and no tax credits shall be earned for payroll 

expenditures in excess of three million dollars per person. 

            (b) Company-based QEC payroll tax credit. For applications for qualified entertainment 

company contracts on or after July 1, 2017, the maximum amount of qualifying QEC payroll 

expenditures shall be two hundred thousand dollars per person, for each employee as reported on 

a Form W-2, and no tax credits shall be earned for payroll expenditures in excess of two hundred 

thousand dollars per person. 

            (5) Department of Economic Development structured pay outs. 

            (a) The department may, at its discretion, require credits for any size production or 

approved QEC to be structured over the course of two or more years, as provided for in the initial 

certification letter or QEC contract. 

            (b) The department shall by rule establish the circumstances under which a structured pay-

out of credits may be required, including but not limited to the availability of tax credits in any 

given year or the best interests of the state. 
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            Acts 1992, No. 894, §1; Acts 1997, No. 658, §2; Acts 2002, 1st Ex. Sess., No. 6, §1, eff. 

July 1, 2002; Acts 2003, No. 551, §§3 and 6; Acts 2003, No. 1240, §3, eff. July 1, 2003; Acts 

2004, 1st Ex. Sess., No. 7, §1, eff. March 25, 2004; Acts 2005, No. 456, §1; Acts 2007, No. 456, 

§2, eff. July 1, 2007; Acts 2009, No. 478, §1, eff. July 9, 2009; Acts 2009, No. 530, §1, eff. July 

10, 2009; Acts 2010, No. 633, §2, eff. July 1, 2010; Acts 2013, No. 178, §1; Acts 2013, No. 418, 

§1, eff. June 21, 2013; Acts 2014, No. 646, §11, eff. July 1, 2014; Acts 2015, No. 129, §1, eff. Jan. 

1, 2016; §2, eff. July 1, 2015; Acts 2015, No. 134, §1, eff. July 1, 2015; Acts 2015, No. 141, §1, 

special eff. date; Acts 2015, No. 142, §1, special eff. date; Acts 2015, No. 143, §1, special eff. 

date; Acts 2015, No. 144, §§1, 2, special eff. date; Acts 2015, No. 357, §1, eff. June 29, 2015; Acts 

2015, No. 361, §2, eff. July 1, 2015; Acts 2015, No. 412, §2; Acts 2015, No. 417, §§1, 2, eff. July 

1, 2015; Acts 2015, No. 425, §1; Acts 2015, No. 451, §2, eff. Jan. 1, 2016; Acts 2015, No. 452, 

§1, eff. July 1, 2015; Acts 2016, 1st Ex. Sess., No. 29, §2; Acts 2017, No. 223, §1; Acts 2017, No. 

309, §§1, 2, eff. June 15, 2017. 

NOTE: See Acts 1992, No. 894, §2. 

NOTE: Acts 2005, No. 456, §2, provides that the "Act shall become effective for 

taxable years beginning after December 31, 2005, and shall not apply to state-

certified productions that have received an effective initial certification date that is 

prior to December 31, 2005. For state-certified infrastructure projects, this Act shall 

become effective on or after July 1, 2005." 

NOTE: See Acts 2009, No. 530, §1, which was superceded by Acts 2009, No. 478, 

§1. 

NOTE: See Acts 2015, Nos. 141, §2; 142, §2; 143, §2; 412, §3; 417, §3; 425, §2; and 451, 

§3, regarding applicability. 

            NOTE: See Acts 2016, No. 662, §2, regarding applicability. 

NOTE: See Acts 2015, No. 144, amending Subparagraph (B)(22)(b), eff. Jan. 1, 2016, 

subject to contingency (see Acts 2015, No. 144, Sections 3 and 5). 
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Fund Name:

Agency Name:

Point of Contact: POC Phone:

Date: 

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020

n/a n/a $780,205 $2,488,586

Current 

Appropriation

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

n/a n/a $0 $0 $2,700,000

Current 

Appropriation

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

n/a n/a $0 $0 $2,700,000

n/a n/a $0 $0 $2,700,000

DEDICATED FUND REVIEW SUBCOMMITTEE
Joint Legislative Committee on the Budget

FY 2017

Office of Entertainment Industry Development-Louisiana Entertainment Development Fund

Total Historical Agency Expenditures from Fund

Louisiana Entertainment Development Fund

Department of Economic Development

Errol Smith

Amount: n/a

2020 Fund Review - Agency Submission

225-342-5400

Historical Fund Revenues

FY 2017

Activity Outcomes/

Performance Information:

Fees are collected by the Department of Revenue and 25% of the collected fees are used for administrative 

purposes by LDR.  75% of the fees are transferred from LDR to LED for programmatic purposes in accordance 

with the rules as promulgated in the LA State Register.

Cost of Service Offset by Fee 

(if applicable):

Total Expended for Activity 

from all Means of Finance:
n/a

FY 2017

In the table below, provide detail on the expenditures for each activity supported by the dedicated fund along with the total expended from all means of finance. 

If multiple activities are supported by the fund, please copy the table as needed to accommodate all activities in your agency.

Name of Activity Funded:

Amount from Dedicated Fund 

Expended for Activity:
n/a

POC Email: Errol.Smith@la,gov 9/17/2020

Activity Description:

Provide for programmatic purposes in accordance with the Louisiana Administrative Code; Promulgated by the 

Department of Economic Development, August, 2020; Title 13, Part III, Chapter 21, Louisiana Entertainment 

Development Fund; Subchapter A - for Education Development Grant Programs and Chapter B - for Filmmaker 

Matching Grants. 

 Expenditures for this Activity

Revenue Description:

Amount: n/a

Act No. 233 of the 2017 Regular Legislative Session amended and reenacted R.S. 47:60007, relative to motion picture 

production tax credits; to authorize a fee for the transfer of a motion picture production credit; to establish the Louisiana 

Entertainment Development Fund as a special treasury fund; to provide for the deposits into and uses of the Fund; to 

provide for effectiveness and to provide for related matters.  This Act requires 25% for the fund to be appropriated to the 

Department of Revenue for administrative purposes and 75% to the Department of Economic Development for 

programmatic purposes.  The allowable cap is $180,000,000 * 2% * 75% = $2,700,000 (for LED)
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Fund Name:

Agency Name:

Point of Contact: POC Phone:

Date: 

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020

$0 $0 $0 $76,858

Current 

Appropriation

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$76,858 $100,000

Current 

Appropriation

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$0 $0 $0 $76,858 $100,000

$0 $0 $0 $24,220,006 $26,807,528

DEDICATED FUND REVIEW SUBCOMMITTEE
Joint Legislative Committee on the Budget

FY 2017

TAX COLLECTION - COMPLIANCE

Total Historical Agency Expenditures from Fund

Louisiana Entertainment Development Fund

DEPARTMENT OF REVENUE

JOYCE ANDERSON, UNDERSECRETARY

Amount:

2020 Fund Review - Agency Submission

225-219-2150

Historical Fund Revenues

FY 2017

Activity Outcomes/

Performance Information:

Not Applicable
Cost of Service Offset by Fee 

(if applicable):

Not Applicable

Total Expended for Activity 

from all Means of Finance:
$0

FY 2017

In the table below, provide detail on the expenditures for each activity supported by the dedicated fund along with the total expended from all means of finance. 

If multiple activities are supported by the fund, please copy the table as needed to accommodate all activities in your agency.

Name of Activity Funded:

Amount from Dedicated Fund 

Expended for Activity:
$0

POC Email:            Joyce. Anderson@la.gov 9/16/2020

Activity Description: Tax Compliance activities support voluntary compliance by promoting an optimal level of accurate tax reporting 

and payment. Activities include examining, auditing, or investigating returns, refund and rebate claims, and reports. 

Staff conducts tax return examinations and reconciles internal and external information to identify non-filers and 

under reporters. Field staff, located throughout this state and the United States, conduct audits of businesses that 

have activity in Louisiana by working directly with taxpayers to identify and correct improper reporting.      

 Expenditures for this Activity

Revenue Description:

Amount: $0

The revenue for this fund is from 25% of a 2% fee imposed on the transfer of motion picture production tax credits.
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CT9

Creation Date:

Authorization:

Source of Funds:

Expenditure Usage:

Activity FY 2016 FY 2017 FY 2018 FY 2019 FY 2020

Beginning Balance $0 $0 $0 $6,126 $19,426

Revenue $345,528 $332,470 $309,975 $307,711 $272,335

Transfers $0 $0 $0 $0 $0

Expenditures ($345,528) ($332,470) ($303,848) ($294,412) ($245,286)

Ending Balance $0 $0 $6,126 $19,426 $46,475

Poverty Point Reservoir Development Fund

June 2006

R.S. 56:1705(A)

Fees and self-generated revenue from the Poverty Point Retirement 

Development Community and the Black Bear Golf Course.

Support the operating, maintenance, improvement, and expansion of the 

Poverty Point Retirement Development Community and the Black Bear Golf 

Course.

5 Year History of Fund Activity
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Poverty Point Reservoir Development Fund – R.S. 56:1705 
 
§1705.  Poverty Point Reservoir Development Fund 

A.  The Poverty Point Reservoir Development Fund, hereinafter referred to as the "fund", 

is hereby established as a special fund within the state treasury. 

B.  After satisfaction of the requirements of Article VII, Section 9(B) of the Constitution 

of Louisiana with respect to the Bond Security and Redemption Fund, the state treasurer shall each 

year deposit in and credit to the fund an amount equal to the total fees and self-generated revenues 

collected in that year from activities of the Poverty Point Retirement Development Community 

and the Black Bear Golf Course.  Monies in the fund may be appropriated for support of the 

operation, maintenance, improvement, and expansion of the Poverty Point Retirement 

Development Community and the Black Bear Golf Course.  Any unexpended or unencumbered 

monies on deposit in the fund at the end of the fiscal year shall remain in the fund.  Monies in the 

fund shall be invested in the same manner as those in the state general fund and interest earned on 

such investment shall be deposited in and credited to the state general fund. 

C.  The Poverty Point Reservoir Development District Board membership shall be 

representative of the population of the state based on race and gender as near as practicable. 

Acts 2006, No. 357, §1, eff. June 13, 2006. 
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Fund Name:

Agency Name:

Point of Contact: POC Phone:

Date: 

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020

$345,528 $303,848 $294,412 $245,286

Current 

Appropriation

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$345,528 $303,848 $294,412 $245,286 $500,000

Current 

Appropriation

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$345,528 $303,848 $294,412 $245,286 $500,000

$879,449 $648,860 $668,916 $900,387 $1,003,679

Amount: $332,470

DEDICATED FUND REVIEW SUBCOMMITTEE
Joint Legislative Committee on the Budget

2020 Fund Review - Agency Submission

Poverty Point Reservoir Development Fund

DCRT/Office of State Parks

Brandon Burris (225)342-8186

POC Email:  bburris@crt.la.gov 9/16/2020

Historical Fund Revenues

FY 2017

 Expenditures for this Activity

Revenue Description:

§1705.  Poverty Point Reservoir Development Fund

B.  ...the state treasurer shall each year deposit in and credit to the fund an amount equal to the total fees and 

self-generated revenues collected in that year from activities of the Poverty Point Retirement Development 

Community and the Black Bear Golf Course.  

Total Historical Agency Expenditures from Fund

FY 2017

Amount: $332,470

In the table below, provide detail on the expenditures for each activity supported by the dedicated fund along with the total expended from all means of finance. 

If multiple activities are supported by the fund, please copy the table as needed to accommodate all activities in your agency.

Name of Activity Funded: Black Bear Golf Course

Activity Description: daily operating expenses for the Black Bear Golf Course

Cost of Service Offset by Fee 

(if applicable):

FY 2017

Amount from Dedicated Fund 

Expended for Activity:
$332,470

Total Expended for Activity 

from all Means of Finance:
$687,823

Activity Outcomes/

Performance Information:
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CT5

Creation Date:

Authorization:

Source of Funds:

Expenditure Usage:

Activity FY 2016 FY 2017 FY 2018 FY 2019 FY 2020

Beginning Balance $34,214 $186,299 $204,231 $243,969 $312,175

Revenue $178,199 $42,125 $36,808 $62,273 $45,003

Interest Earnings $136 $1,090 $2,931 $5,933 $4,241

Transfers ($1,250) $0 $0 $0 $0

Expenditures ($25,000) ($25,283) $0 $0 $0

Ending Balance $186,299 $204,231 $243,969 $312,175 $361,419

Archaeological Curation Fund

July 1999

R.S. 41:1615; See also R.S. 41:1604

The fund includes fees, fines, and donations for curation functions.  A one-time 

fee of $200 shall be charged for processing and a $65 annual per cubic foot 

charge will be assessed for long-term curation of a standard box of artifacts 

deposited.  

To help in the recovery and study of historic and prehistoric archaeological 

remains which in any way relate to the inhabitants, prehistory, history, 

government, or culture in, on or under any of the lands belonging to the state of 

Louisiana.

5 Year History of Fund Activity
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Archaeological Curation Fund – R.S. 41:1615 

 

§1615.  Archaeological Curation Fund; creation 

A.  There is hereby created, as a special fund in the state treasury, the Archaeological 

Curation Fund, hereinafter referred to as the "fund". 

B.  After compliance with the requirements of Article VII, Section 9(B) of the Constitution 

of Louisiana, and after a sufficient amount is allocated from that fund to pay all of the obligations 

secured by the full faith and credit of the state which become due and payable within any fiscal 

year, the treasurer shall pay an amount equal to the monies received by the state treasury pursuant 

to the provisions of R.S. 41:1608(B) into the Archaeological Curation Fund.  All unexpended and 

unencumbered monies in the fund at the end of any fiscal year shall remain in the fund for use in 

subsequent fiscal years.  Monies in the fund shall be invested by the state treasurer in the same 

manner as monies in the state general fund, and interest earned on the investment of such monies 

shall be credited to the fund after compliance with the requirements of Article VII, Section 9(B) 

of the Constitution of Louisiana. 

C.  Monies in the fund shall be withdrawn only pursuant to an appropriation by the 

legislature solely to implement the provisions of R.S. 41:1604. 

Acts 1999, No. 1260, §1, eff. July 1, 1999. 
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Fund Name:

Agency Name:

Point of Contact: POC Phone:

Date: 

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020

$186,299 $243,969 $312,175 $361,419

Current 

Appropriation

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$25,000 $0 $0 $0 $109,346

Current 

Appropriation

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$122,385 $118,944 $109,346

$80,000 $122,385 $118,944

DEDICATED FUND REVIEW SUBCOMMITTEE
Joint Legislative Committee on the Budget

FY 2017

Curation

Total Historical Agency Expenditures from Fund

Archaeological Curation Fund

Office of Cultural Development

Kristin Sanders

Amount: $25,478

2020 Fund Review - Agency Submission

(225) 342-8200

Historical Fund Revenues

FY 2017

Activity Outcomes/

Performance Information:

Cost of Service Offset by Fee 

(if applicable):

Number of cubic feet of artifacts and related records that are newly

curated to state and federal standards. 

Total Expended for Activity 

from all Means of Finance:

FY 2017

In the table below, provide detail on the expenditures for each activity supported by the dedicated fund along with the total expended from all means of finance. 

If multiple activities are supported by the fund, please copy the table as needed to accommodate all activities in your agency.

Name of Activity Funded:

Amount from Dedicated Fund 

Expended for Activity:

POC Email:            ksanders@crt.la.gov 9/16/2020

Activity Description:
All artifacts recovered from state lands and state water bottoms must be curated with the Louisiana Division of 

Archaeology or a state approved Deputy Custodian.

 Expenditures for this Activity

Revenue Description:

Amount: $204,231

RS 41:1608Grants and fees

A.  The division shall be authorized to accept gifts, grants, devices, and bequests of money, securities, or 

property.

B.  The division shall be authorized to assess fees for technical services which it provides to public or private 

entities or persons, which fees shall be based upon the cost of operation of the division, including but not limited 

to its curation of artifacts, development and publication of technical materials, and conduct of workshops and 

seminars.  Such fees shall be assessed pursuant to rules and regulations adopted in accordance with the 

Administrative Procedure Act; the division may also provide in such rules for exemptions from or reductions in 

such fees for certain entities or persons.

31



CTA

Creation Date:

Authorization:

Source of Funds:

Expenditure Usage:

Activity FY 2016 FY 2017 FY 2018 FY 2019 FY 2020

Beginning Balance $12,000 $0 $0 $0 $0

Revenue $0 $0 $0 $0 $0

Transfers $0 $0 $0 $0 $0

Expenditures ($12,000) $0 $0 $0 $0

Ending Balance $0 $0 $0 $0 $0

Audubon Golf Trail Development Fund

June 2006

R.S. 56:1706(A)

Fees and self-generated revenues collected in that year from activities of the 

Audubon Golf Trail.

Monies in the fund may be appropriated for support of the Audubon Golf Trail.

5 Year History of Fund Activity
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Audubon Golf Trail Development Fund – 56:1706 
 
§1706.  Audubon Golf Trail Development Fund 

A.  The Audubon Golf Trail Development Fund, hereinafter referred to as the "fund", is 

hereby established as a special fund within the state treasury. 

B.  After satisfaction of the requirements of Article VII, Section 9(B) of the Constitution 

of Louisiana with respect to the Bond Security and Redemption Fund, the state treasurer shall each 

year deposit in and credit to the fund an amount equal to the total fees and self-generated revenues 

collected in that year from activities of the Audubon Golf Trail.  Monies in the fund may be 

appropriated for support of the Audubon Golf Trail.  Any unexpended or unencumbered monies 

on deposit in the fund at the end of the fiscal year shall remain in the fund.  Monies in the fund 

shall be invested in the same manner as those in the state general fund and interest earned on such 

investment shall be deposited in and credited to the state general fund. 

Acts 2006, No. 357, §1, eff. June 13, 2006. 
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Fund Name:

Agency Name:

Point of Contact: POC Phone:

Date: 

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020

$0 $0 $0 $0

Current 

Appropriation

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$12,000 $0 $0 $0 $0

Current 

Appropriation

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$12,000 $0 $0 $0 $0

$12,000 $0 $0 $0 $0

* The Louisiana Office of Tourism no longer needs this fund.

POC Email:      jharlan@crt.la.gov 9/18/2020

Activity Description:
Administer and oversee member golf courses while providing marketing and advertising in return for their 

associated membership.

 Expenditures for this Activity

Revenue Description:

Amount: $0

RS 56:1706 Audubon Golf Trail Development Fund

B.  ...the state treasurer shall each year deposit in and credit to the fund an amount equal to the total fees and 

self-generated revenues collected in that year from activities of the Audubon Golf Trail.  Monies in the fund may 

be appropriated for support of the Audubon Golf Trail.

FY 2017

In the table below, provide detail on the expenditures for each activity supported by the dedicated fund along with the total expended from all means of finance. 

If multiple activities are supported by the fund, please copy the table as needed to accommodate all activities in your agency.

Name of Activity Funded:

Amount from Dedicated Fund 

Expended for Activity:
$0

Activity Outcomes/

Performance Information:

Cost are marketing expenses which vary from year to year
Cost of Service Offset by Fee 

(if applicable):

(LaPAS 20693) annual number of rounds of golf played on Audubon Golf Trail courses

(LaPAS 23518) percent increase of rounds of gold played 

Total Expended for Activity 

from all Means of Finance:
$0

DEDICATED FUND REVIEW SUBCOMMITTEE
Joint Legislative Committee on the Budget

FY 2017

Audubon Golf Trail

Total Historical Agency Expenditures from Fund

Audubon Golf Trail Development Fund (CTA)

Office of Tourism (06_267)

Jeff Harlan

Amount: $0

2020 Fund Review - Agency Submission

225-342-8100

Historical Fund Revenues

FY 2017
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CT4

Creation Date:

Authorization:

Source of Funds:

Expenditure Usage:

Activity FY 2016 FY 2017 FY 2018 FY 2019 FY 2020

Beginning Balance $3,571,378 $5,229,594 $8,095,024 $12,479,675 $16,105,360

Revenue $9,424,682 $9,213,613 $10,294,429 $11,356,595 $7,886,885

Interest Earnings $5 $18 $8 $0 $0

Transfers ($462,475) $0 $0 $0 ($76,088)

Expenditures ($7,303,996) ($6,348,201) ($5,909,785) ($7,730,911) ($11,841,635)

Ending Balance $5,229,594 $8,095,024 $12,479,675 $16,105,360 $12,074,522

5 Year History of Fund Activity

Louisiana State Parks Improvement and Repair Fund

July 1989

R.S. 56:1703

Fees and other self-generated revenues collected at parks and historic sites. 

The fund is to be used exclusively for improvements and repairs at state parks.  

Fifty percent of the fund is to be allocated to the state parks in an amount equal 

to 50% of the fees and self-generated revenues generated by each individual 

park.
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Louisiana State Parks Improvement and Repair Fund – R.S. 56:1703 
 
§1703.  The Louisiana State Parks Improvement and Repair Fund 

A.  There is hereby established in the state treasury a special fund to be known as the 

"Louisiana State Parks Improvement and Repair Fund", hereinafter referred to as the "fund". 

B.  Out of the funds remaining in the Bond Security and Redemption Fund after a sufficient 

amount is allocated from that fund to pay all obligations secured by the full faith and credit of the 

state that become due and payable within a fiscal year, the treasurer in each fiscal year shall pay 

into the fund all of the following: 

(1)  An amount equal to the total amount of fees and other self-generated revenues 

generated by state parks, except as provided in R.S. 56:1704. 

(2)  An amount equal to all donations of private monies made to the state of Louisiana or 

any political subdivision, department, agency or corporation of the state for the conservation, 

administration, control, management, development, operation, or maintenance of any office of 

state parks holdings.  These monies shall be appropriated only for the conservation, administration, 

control, management, development, operation, or maintenance of office of state parks holdings. 

C.  Except as provided in Paragraph (B)(2) of this Section, the monies in the fund shall be 

used solely for the purpose of financing improvements and repairs at state parks in the state and 

shall be allocated, subject to appropriation by the legislature, as follows: 

(1)  Except as provided in R.S. 56:1704, fifty percent of the monies in the fund shall be 

allocated to each state park in an amount equal to fifty percent of the amount of fees and other self-

generated funds generated by that park. 

(2)  Fifty percent of the monies in the fund shall be allocated for use throughout the state 

park system on the following priority need basis, as recommended by the assistant secretary of the 

office of state parks: 

(a)  First, for protection of life or property on existing park areas. 

(b)  Second, for general repairs and improvements to existing facilities on existing park 

areas. 

(c)  Third, for addition of new facilities on existing park areas. 

(d)  Fourth, for acquisition of property to expand existing park areas. 

(e)  Fifth, for maintenance and operations of existing park areas. 

D.  All unexpended and unencumbered monies in the fund at the end of a fiscal year shall 

remain in the fund and be available for appropriation in the next fiscal year in the same manner as 

allocated herein.  Monies in the fund shall be invested as provided by law.  Interest earned on the 

investment of monies in the fund shall be credited to the state general fund. 

Acts 1989, No. 729, §1, eff. July 8, 1989; Acts 1992, No. 121, §1, eff. July 1, 1992; Acts 

2010, No. 770, §1; Acts 2013, No. 420, §8, eff. June 21, 2013;  Acts 2014, No. 791, §19. 
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Fund Name:

Agency Name:

Point of Contact: POC Phone:

Date: 

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020

$9,424,688 $10,294,436 $11,356,595 $6,310,797

Current 

Appropriation

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$7,303,996 $5,909,785 $7,730,910 $11,841,635 $19,332,022

Current 

Appropriation

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$7,303,996 $5,909,785 $7,730,910 $11,841,635 $19,332,022

$28,675,109 $27,512,434 $28,938,616 $31,538,940 $39,224,748

POC Email:   bburris@crt.la.gov 9/16/2020

Activity Description: Ordinary operating expenses for the State Parks

 Expenditures for this Activity

Revenue Description:

Amount: $9,213,630

RS 56:1703 The Louisiana State Parks Improvement and Repair Fund (1)  An amount equal to the total amount 

of fees and other self-generated revenues generated by state parks, except as provided in R.S. 56:1704.

(2)  An amount equal to all donations of private monies made to the state of Louisiana or any political subdivision, 

department, agency or corporation of the state for the conservation, administration, control, management, 

development, operation, or maintenance of any office of state parks holdings.  These monies shall be 

appropriated only for the conservation, administration, control, management, development, operation, or 

maintenance of office of state parks holdings.

FY 2017

In the table below, provide detail on the expenditures for each activity supported by the dedicated fund along with the total expended from all means of finance. 

If multiple activities are supported by the fund, please copy the table as needed to accommodate all activities in your agency.

Name of Activity Funded:

Amount from Dedicated Fund 

Expended for Activity:
$6,348,201

Activity Outcomes/

Performance Information:

Cost of Service Offset by Fee 

(if applicable):

All performance information is related to this funding. 

Total Expended for Activity 

from all Means of Finance:
$29,858,993

DEDICATED FUND REVIEW SUBCOMMITTEE
Joint Legislative Committee on the Budget

FY 2017

major repairs, acquisitions, and operating expenses

Total Historical Agency Expenditures from Fund

La State Parks Improvement & Repair Fund

DCRT/Office of State Parks

Brandon Burris

Amount: $6,348,201

2020 Fund Review - Agency Submission

(225) 342-8186

Historical Fund Revenues

FY 2017
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Y01

Creation Date:

Authorization:

Source of Funds:

Expenditure Usage:

Activity FY 2016 FY 2017 FY 2018 FY 2019 FY 2020

Beginning Balance $436,445 $245,225 $277,806 $356,536 $276,663

Revenue $320,658 $281,458 $327,607 $189,760 $189,180

Transfers ($357,708) ($6,676) $0 $0 $0

Expenditures ($154,170) ($242,201) ($248,877) ($269,633) ($209,799)

Ending Balance $245,225 $277,806 $356,536 $276,663 $256,044

Motor Carrier Regulation Fund

July 1993

R.S. 45:169.1

The fund contains refunds recovered by the transportation division of the Public 

Service Commission for regulation of the motor carrier industry, intrastate 

application, registration, and permit fees, and fines collected from civil 

penalties.

The monies in the carrier fund shall be used to defray the cost of regulation of 

the intrastate motor carrier industry, specifically by the transportation division of 

the Public Service Commission.  Monies in the carrier fund shall be available to 

increase personnel resources and physical support for regulation of the 

intrastate motor carrier industry.

5 Year History of Fund Activity
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Motor Carrier Regulation Fund – R.S. 45:169.1 
 
§169.1.  Motor Carrier Regulation Fund 

A.(1)  All monies recovered by the transportation division of the Public Service 

Commission, by the collection of intrastate application, registration, and permit fees, and fines 

collected from penalties, shall be deposited into the state treasury and shall be credited to the Bond 

Security and Redemption Fund.  After satisfaction of the requirements of the Bond Security and 

Redemption Fund, the treasurer shall deposit into the special fund, hereby created in the state 

treasury and designated as the "Motor Carrier Regulation Fund", an amount equal to one hundred 

percent of the total sums recovered as provided in R.S. 45:168 and 169. 

(2)  The Motor Carrier Regulation Fund, hereinafter referred to as the "carrier fund", shall 

additionally consist of all funds received by donation, grant, gift, or otherwise from any source 

and sums appropriated specifically to it by the legislature for increased regulatory enforcement of 

motor carriers. 

B.  The director of the transportation division of the Public Service Commission shall 

administer the carrier fund and shall make disbursements from the fund for all necessary and 

appropriate expenditures. 

C.(1)  The monies in the carrier fund shall be used to defray the cost of regulation of the 

intrastate motor carrier industry, specifically by the transportation division of the Public Service 

Commission. 

(2)  Monies in the carrier fund shall be available to increase manpower and physical support 

for regulation of the intrastate motor carrier industry. 

(3)  Monies in the carrier fund shall be invested by the state treasurer as are monies in the 

state general fund.  All interest earned on money invested by the state treasurer since the creation 

of the fund will be deposited into the state general fund. 

D.  In any cases where monies from the carrier fund are expended in the prosecution of any 

violation of this Chapter, the attorney general shall institute a civil action to recover from the 

responsible person all such monies expended from the carrier fund.  Any monies so recovered shall 

be paid into the carrier fund as provided by this Section. 

Acts 1956, No. 120, §1.  Acts 1984, No. 819, §1; Acts 1992, No. 871, §1, eff. July 1, 1993; 

Acts 2007, No. 108, §1; Acts 2008, No. 724, §2, eff. July 6, 2008. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

39



Fund Name:
Agency Name:

Point of Contact: POC Phone:

Date: 

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020

$320,658 $327,607 $189,760 $189,180

 

Appropriate

d

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$154,170 $248,877 $269,633 $209,799 $220,662

Current 

Appropriatio

n

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$154,170 $248,877 $269,633 $209,799 $220,662

$520,036 $568,463 $615,205 $521,246 $648,339

FY 2017

Amount from Dedicated 

Total Expended for Activity 

$242,201

$740,506

Historical Fund Revenues

R.S. 45:161-172: authorizes all monies recovered by the transportation division of the Public Service 

Commission, by the collection of intrastate application, registration, and permit fees, and fines collected 

from penalties, shall be deposited into the Motor Carrier Regulation Fund.  The monies in the carrier 

fund shall be use to defray the cost of regulation of the intrastate motor carrier industry, specifically the 

transportation division.   Any surplus monies shall remain to the credit of the fund.

Total Historical Agency Expenditures from Fund

Activity Description: Note: This activity is funded by two Means of Finance - Y01 Motor Carrier Regulation Fund and Y03 Utility

and Carrier Inspection and Supervision Fund. The Motor Carrier activity fulfills its constitutional and

statutory mandates by providing fair and impartial regulation of intrastate common and contract common

carriers offering services for hire. The Program administers and enforces the rules and orders of the

Commission and the laws of Louisiana to assure the public safe, dependable and reasonably priced

transportation services provided by the carriers of household goods, waste, passengers, pipelines, and by

the providers of non-consensual towing and recovery.  The Division regulates approximately 925 common

carriers statewide. Staff receives and processes applications for authority. By statute, carriers of waste must

apply to the commission for authority and prove fitness in a hearing.  Waste applicants are assisted with

their application and the hearing process.  If the waste applicant proves fitness and the authority is granted,

the applicant is assisted with the registration process. All other applicants, which includes carriers of

household goods, passengers, saltwater, and pipelines and providers of non-consensual towing and

recovery, are required to receive Staff approval for the issuance of authority, and are assisted with the

registration process. Staff maintains insurance filings on all certificated carriers verifying that said carriers

have continuously effective insurance coverage as required by law. Staff receives and reviews Annual

Reports from all certificated carriers assuring that said carriers are financially viable and able to provide the

services to the public for which they were granted authority. Staff receives and reviews request for pipeline

rate increases assuring that said pipelines charge rates that are just and reasonable, and not unreasonably

discriminatory, for services offered under the same or similar circumstances. Enforcement includes audits of

licensed waste disposal sites and the investigation of consumer and motor carrier complaints. Citations are

issued to carriers and shippers when it is determined that the rules of the Commission and the laws of

Louisiana have been violated. The Program provides an ongoing review of all motor carrier and pipeline

regulations through the Commission’s rulemaking process to continually meet the needs of the public,

including regulated carriers.  

 Expenditures for this Activity

Amount: $281,458

Revenue Description:

2020 Fund Review - Agency Submission

Motor Carrier Regulation Fund - Y01

342-7782

FY 2017

Colby Cook

POC Email:             Colby.Cook@la.gov

In the table below, provide detail on the expenditures for each activity supported by the dedicated fund along with the total expended from all means of finance. 

If multiple activities are supported by the fund, please copy the table as needed to accommodate all activities in your agency.

Name of Activity Funded:

DEDICATED FUND REVIEW SUBCOMMITTEE

FY 2017

Motor Carrier Regulation

Amount: $242,201

Public Service Commission

   9/30/2020
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Activity Outcomes/

Performance Information:

N/ACost of Service Offset by Fee 

Objectives: 1) Through the Motor Carrier activity, to provide timely service to the motor carrier industry

by processing 100% of all registrations within 5 days of receipt of complete information. PI: Percentage

of applications processed within 5 days. 2) Through the Motor Carrier activity, by June 30, 2021

achieve a resolution rate of at least 90% of complaints received and investigations conducted by the

Division within forty-five business days of receipt of complete information. PI: Percentage of complaints

and investigations resolved within 45 days. 3) Ensure that at least 95% of Public Service Commssion

orders assigned to division will be issued within 30 days of adoption. PI: Percentage of division orders

issued within 30 days. 4) Through the Motor Carrier activity provide timely service by processing 90%

of all pipeline rate increase requests within one year of receipt of complete information. PI: Percentage

of pipeline rate requests completed in one year.  
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Y03

Creation Date:

Authorization:

Source of Funds:

Expenditure Usage:

Activity FY 2016 FY 2017 FY 2018 FY 2019 FY 2020

Beginning Balance ($516,778) $142,181 $749,487 $1,519,172 $4,245,449

Revenue $8,309,073 $8,630,209 $8,656,910 $8,714,047 $8,756,280

Transfers $425,000 $0 $0 $2,000,000 $0

Expenditures ($8,070,703) ($8,022,903) ($7,887,225) ($7,987,769) ($8,295,061)

Ending Balance $146,592 $749,487 $1,519,172 $4,245,449 $4,706,668

Utility & Carrier Inspection/Supervision Fund

July 1993

R.S. 45:1177

A fee for inspection, control, and supervision of the business service and rates 

of common carriers and public utilities, in addition to any and all property, 

franchise, license, and other taxes, and fees and charges now or hereafter 

fixed, assessed, or charged by law against such common carriers and public 

utilities.

The monies in this fund shall be used solely for the expenses of the operations 

of the Public Service Commission.

5 Year History of Fund Activity
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Utility and Carrier Inspection and Supervision Fund – R.S. 45:1177 
 
§1177. Inspection and supervision fees; Utility and Carrier Inspection and Supervision Fund 

            A.(1) Each motor carrier as defined in R.S. 45:162(12) and public utility doing business in 

Louisiana and subject to control and jurisdiction of the commission shall pay to the state a fee for 

the inspection, control, and supervision of the business service and rates of such common carrier 

and public utility, in addition to any and all property, franchise, license, and other taxes, and fees 

and charges now or hereafter fixed, assessed, or charged by law against such common carrier and 

public utility. The amount of the fees shall be measured by the gross receipts of each public utility 

from its Louisiana intrastate business. The amount of the fees for each motor carrier as defined in 

R.S. 45:162(12) shall be measured by the gross receipts of such carrier derived from those 

activities that are subject to the control and jurisdiction of the commission. 

            (2) The fees for the first quarter gross receipts of each calendar year shall be paid on or 

before June thirtieth; the fees for the second quarter gross receipts shall be paid on or before 

September thirtieth; the fees for the third quarter gross receipts shall be paid on or before December 

thirty-first; and the fees for the fourth quarter gross receipts shall be paid on or before March thirty-

first of the following calendar year. The application of this schedule shall be based on and 

calculated according to the cumulative gross receipts beginning with the first quarter of each 

calendar year. In no event shall any utility or carrier pay less than twenty dollars each quarter. The 

fee to be paid by each common carrier, contract carrier, and public utility shall be paid quarterly 

as follows: 

            (a) $5.01 per $1000 for the first $100,000 or less of such gross receipts. 

            (b) $4.23 per $1000 of such gross receipts in excess of $100,000 and not more than 

$250,000. 

            (c) $3.45 per $1000 of such gross receipts in excess of $250,000 and not more than 

$500,000. 

            (d) $2.68 per $1000 of such gross receipts in excess of $500,000 and not more than 

$750,000. 

            (e) $2.29 per $1000 of such gross receipts in excess of $750,000 and not more than 

$1,000,000. 

            (f) $1.90 per $1000 of such gross receipts in excess of $1,000,000 and not more than 

$2,000,000. 

            (g) $1.51 per $1000 of such gross receipts in excess of $2,000,000 and not more than 

$5,000,000. 

            (h) $1.13 per $1000 of gross receipts in excess of $5,000,000 and not more than 

$10,000,000. 

            (i) $.97 per $1000 of such gross receipts in excess of $10,000,000 and not more than 

$25,000,000. 

            (j) $.82 per $1000 of such gross receipts in excess of $25,000,000 and not more than 

$100,000,000. 

            (k) $.71 per $1000 of such gross receipts in excess of $100,000,000. 

            (3) In no case shall the fee be less than eighty dollars annually. 

            (4) The fees owed pursuant to this Subsection shall not be applicable to any nonprofit water 

utility cooperative or corporation wholly owned by water user members. 
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            (5) Notwithstanding any provision in this Section to the contrary, the fees to be paid under 

the provisions of this Section on the gross receipts of a common carrier operating sightseeing 

passenger vehicles within the limits, and not more than ten miles therefrom, of one incorporated 

municipality under a municipal certificate of public convenience and necessity shall be measured 

only by that part of the gross receipts derived from the Louisiana intrastate business conducted 

outside, but not including ten miles therefrom, such municipality. 

            (6) Notwithstanding any contrary provision in this Section, for an electric cooperative 

organized pursuant to R.S. 12:401 et seq., the gross receipts under this Section shall not include 

the purchased power cost paid for the purchase of wholesale power for resale, on which fees have 

been paid or will be paid under the provisions of this Section. 

            B. Funds received by the Department of Revenue in the form of inspection and supervision 

fees authorized in Subsection A shall be deposited immediately upon receipt into the state treasury. 

After compliance with the requirements of Article VII, Section 9(B) of the Constitution of 

Louisiana relative to the Bond Security and Redemption Fund, and prior to monies being placed 

in the state general fund, an amount equal to that deposited as required by this Subsection shall be 

credited to a special fund hereby created in the state treasury to be known as the "Utility and Carrier 

Inspection and Supervision Fund". The monies in this fund shall be used solely for the expenses 

of the operations of the commission, and only in the amounts appropriated by the legislature. 

            C. If the amounts contained in the fund provided for in this Section are in excess of that 

necessary to fund the operations of the commission, then that excess shall be retained in such funds 

subject to the requirements of Article VII, Section 9(B) of the Constitution of Louisiana relative 

to the Bond Security and Redemption Fund and shall be subject to appropriations by the legislature 

in subsequent years. In the event the Utility and Carrier Inspection and Supervision Fund ceases 

to exist for the purpose of its creation, the assessments therefor likewise shall cease to exist. 

            D.-E. Repealed by Acts 2007, No. 234, §2. 

            Acts 1962, No. 171 §§1 to 3; Acts 1970, No. 417 §1; Acts 1972, No. 469, §1; Acts 1980, 

No. 626, §1; Acts 1985, No. 182, §1; Acts 1985, No. 561, §2, eff. July 12, 1985; Acts 1986, No. 

700, §1, eff. July 8, 1986; Acts 1990, No. 39, §1; Acts 1992, No. 871, §1, eff. July 1, 1993; Acts 

1993, No. 926, §1, eff. July 1, 1994; Acts 1995, No. 301, §2, eff. June 15, 1995; Acts 1997, No. 

385, §1, eff. July 1, 1997; Acts 1997, No. 710, §1, eff. July 1, 1997; Acts 2007, No. 234, §§1, 2; 

Acts 2014, No. 848, §1, eff. Jan. 1, 2015; Acts 2016, No. 433, §1, eff. July 1, 2016. 
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Fund Name:
Agency Name:

Point of Contact: POC Phone:

Date: 

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020

$8,309,073 $8,656,910 $8,714,047 $8,756,280

Appropriate

d

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$8,070,703 $7,887,225 $7,987,769 $8,295,061 $9,783,078

Current 

Appropriatio

n

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$2,484,286 $2,494,730 $2,513,294 $2,607,486 $2,967,098

$2,484,286 $2,494,730 $2,513,294 $2,607,486 $2,967,098

DEDICATED FUND REVIEW SUBCOMMITTEE

Utility and Carrier Inspection and Supervision Fund - Y03
Public Service Commission

Colby Cook 342-7782

2020 Fund Review - Agency Submission

Cost of Service Offset by N/A

 Expenditures for this Activity

FY 2017

Amount from Dedicated $2,389,281

Total Expended for Activity $2,389,281

Activity Description: ELECTED OFFICIALS: The Public Service Commission ("PSC") currently regulates 1,500+ public utilities

and common carriers and serves over two million direct users and countless others who benefit indirectly.

The regulation of such public utilities is critical to the economic climate and the quality of life for all citizens

of Louisiana. The public as well as business and industry has easy access to the services of the PSC via

District Offices located strategically across Louisiana. The five elected Commissioners maintain and

promote accessibility and information to the public on regulation as it applies to the services provided the

consumer. Accessible, effective, and efficient services ensure that consumer problems, issues, and

complaints are addressed in a timely manner. The fair, equitable regulation of the public utilities and

common carriers and the service to those companies regulated by the PSC is constant. District office

staff works in concert with the PSC central office to protect the ratepayer as well as to provide services to

the citizens and regulated companies while promoting regulatory balances. Regulatory balance begets

safe, reliable, service with reasonable, fair rates to the consumer and allows utilities an opportunity to

earn a fair rate of return on their investment. For over 100 years, the PSC has regulated public utilities

and common carriers in a firm but fair manner to ensure that the regulated community earns a fair rate of

return and Louisiana consumers enjoy low rates and high quality service.     

Historical Fund Revenues

POC Email:             Colby.Cook@la.gov    9/30/2020

Activity Outcomes/

Performance Information:

Objectives: 1) Through the District Offices activity, ensure that 95% of all complaints that arise between

regulated utilities and their customers are resolved within forty-five business days of formal notification to

the utility. PI: Percent of complaints resolved within 45 business days. 2) Through the District Offices

activity, to maintain a system of regulation of utilities and motor carriers such that no more than two

successful legal challenges are made to the orders promulgated by the Commission. PI: Number of

successful legal challenges.

FY 2017

Amount: $8,630,209

In the table below, provide detail on the expenditures for each activity supported by the dedicated fund along with the total expended from all 

means of finance. 

If multiple activities are supported by the fund, please copy the table as needed to accommodate all activities in your agency.

Name of Activity Funded: District Offices

$8,022,903

Revenue Description:

R.S. 45:1177; R.S. 45: 1177 (A)(2):  A fee for inspection, control, and supervision of the business service 

and rates of common carriers and public utilities, in addition to any and all property, franchise, license, 

and other taxes, and fees and charges now or hereafter fixed, assessed, or charged by law against such 

common carrier and public utilities. The monies in this fund shall be used solely for the expenses of the 

operations of the Public Service Commission.

Total Historical Agency Expenditures from Fund

FY 2017

Amount:
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Fund Name:
Agency Name:

Point of Contact: POC Phone:

Date: 

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020

$8,309,073 $8,656,910 $8,714,047 $8,756,280

Appropriate

d

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$8,070,703 $7,887,225 $7,987,769 $8,295,061 $9,783,078

Current 

Appropriatio

n

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$1,758,588 $1,784,879 $1,864,590 $2,017,850 $2,347,462

$1,758,588 $1,784,879 $1,864,590 $2,017,850 $2,347,462

Utility and Carrier Inspection and Supervision Fund - Y03

$1,794,320

Name of Activity Funded: Management and Finance

Activity Description: Management and Finance is responsible for providing services necessary to the overall operation of the

Commission.  It consists of Fiscal, Human Resources, Information Technology and Records. 

• Fiscal successfully manages accounts payable and receivable, revenue collection and classification of

approximately $10 million annually; accountable for property control, fleet management program,

supplies, inventory, and safety program. Staff is responsible for managing the department's

appropriation by compiling the necessary information for budget development, budget projections, and

monitoring budget changes through expenditures, revenue collections, legislation, and mid-year budget

adjustments.  

Activity Outcomes/

Performance Information:

Cost of Service Offset by N/A

Amount: $8,022,903

DEDICATED FUND REVIEW SUBCOMMITTEE

2020 Fund Review - Agency Submission

FY 2017

Amount from Dedicated $1,794,320

Total Expended for 

 Expenditures for this Activity

Public Service Commission

In the table below, provide detail on the expenditures for each activity supported by the dedicated fund along with the total expended from 

all means of finance. 

If multiple activities are supported by the fund, please copy the table as needed to accommodate all activities in your agency.

Objective: Through the Management and Finance activity, ensure fiscal reliability and maximize human

resource assets to Department in accordance with state regulations and prevent audit findings. PI's:

Number of repeat reportable audit findings; Percentage of annual premium credit from the Office of Risk

Management; Percentage of requests for software development scheduled within 5 business days;

Percentage of helpdesk requests completed within 2 business days. 

Amount: $8,630,209

Colby Cook 342-7782

POC Email:             Colby.Cook@la.gov    9/30/2020

Revenue Description:

R.S. 45:1177; R.S. 45: 1177 (A)(2):  A fee for inspection, control, and supervision of the business service 

and rates of common carriers and public utilities, in addition to any and all property, franchise, license, 

and other taxes, and fees and charges now or hereafter fixed, assessed, or charged by law against such 

common carrier and public utilities. The monies in this fund shall be used solely for the expenses of the 

operations of the Public Service Commission.

Total Historical Agency Expenditures from Fund

FY 2017

Historical Fund Revenues

FY 2017
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Fund Name:
Agency Name:

Point of Contact: POC Phone:

Date: 

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020

$8,309,073 $8,656,910 $8,714,047 $8,756,280

Appropriat

ed

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$8,070,703 $7,887,225 $7,987,769 $8,295,061 $9,783,078

In the table below, provide detail on the expenditures for each activity supported by the dedicated fund along with the total expended 

from all means of finance. 

If multiple activities are supported by the fund, please copy the table as needed to accommodate all activities in your agency.

Colby Cook 342-7782

POC Email:             Colby.Cook@la.gov    9/30/2020

R.S. 45:1177; R.S. 45: 1177 (A)(2):  A fee for inspection, control, and supervision of the business 

service and rates of common carriers and public utilities, in addition to any and all property, 

franchise, license, and other taxes, and fees and charges now or hereafter fixed, assessed, or 

charged by law against such common carrier and public utilities. The monies in this fund shall be 

used solely for the expenses of the operations of the Public Service Commission.

Activity Description:

Name of Activity Funded: Motor Carrier Regulation

Amount: $8,022,903

Note: This activity is funded by two Means of Finance - Y01 Motor Carrier Regulation Fund and Y03

Utility and Carrier Inspection and Supervision Fund. The Motor Carrier activity fulfills its constitutional

and statutory mandates by providing fair and impartial regulation of intrastate common and contract

common carriers offering services for hire. The Program administers and enforces the rules and orders

of the Commission and the laws of Louisiana to assure the public safe, dependable and reasonably

priced transportation services provided by the carriers of household goods, waste, passengers,

pipelines, and by the providers of non-consensual towing and recovery.  The Division regulates

approximately 925 common carriers statewide. Staff receives and processes applications for authority.

By statute, carriers of waste must apply to the commission for authority and prove fitness in a hearing. 

Waste applicants are assisted with their application and the hearing process.  If the waste applicant

proves fitness and the authority is granted, the applicant is assisted with the registration process. All

other applicants, which includes carriers of household goods, passengers, saltwater, and pipelines and

providers of non-consensual towing and recovery, are required to receive Staff approval for the

issuance of authority, and are assisted with the registration process. Staff maintains insurance filings on

all certificated carriers verifying that said carriers have continuously effective insurance coverage as

required by law. Staff receives and reviews Annual Reports from all certificated carriers assuring that

said carriers are financially viable and able to provide the services to the public for which they were

granted authority. Staff receives and reviews request for pipeline rate increases assuring that said

pipelines charge rates that are just and reasonable, and not unreasonably discriminatory, for services

offered under the same or similar circumstances. Enforcement includes audits of licensed waste

disposal sites and the investigation of consumer and motor carrier complaints. Citations are issued to

carriers and shippers when it is determined that the rules of the Commission and the laws of Louisiana

have been violated. The Program provides an ongoing review of all motor carrier and pipeline

regulations through the Commission’s rulemaking process to continually meet the needs of the public,

including regulated carriers.  

Historical Fund Revenues

FY 2017

Amount: $8,630,209

Revenue Description:

DEDICATED FUND REVIEW SUBCOMMITTEE

2020 Fund Review - Agency Submission

Utility and Carrier Inspection and Supervision Fund - Y03
Public Service Commission

Total Historical Agency Expenditures from Fund

FY 2017

47



Current 

Appropriati

on

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$365,866 $319,586 $345,572 $311,446 $427,677

$520,036 $568,463 $615,205 $521,246 $648,339

Cost of Service Offset by N/A

FY 2017

Activity Outcomes/

Performance Information:

 Expenditures for this Activity

Objectives: 1) Through the Motor Carrier activity, to provide timely service to the motor carrier

industry by processing 100% of all registrations within 5 days of receipt of complete information.

PI: Percentage of applications processed within 5 days. 2) Through the Motor Carrier activity, by

June 30, 2021 achieve a resolution rate of at least 90% of complaints received and investigations

conducted by the Division within forty-five business days of receipt of complete information. PI:

Percentage of complaints and investigations resolved within 45 days. 3) Ensure that at least 95%

of Public Service Commssion orders assigned to division will be issued within 30 days of

adoption. PI: Percentage of division orders issued within 30 days. 4) Through the Motor Carrier

activity provide timely service by processing 90% of all pipeline rate increase requests within one

year of receipt of complete information.  

$498,305

Total Expended for Activity $740,506

Amount from Dedicated 
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Fund Name:
Agency Name:

Point of Contact: POC Phone:

Date: 

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020

$8,309,073 $8,656,910 $8,714,047 $8,756,280

Appropriate

d

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$8,070,703 $7,887,225 $7,987,769 $8,295,061 $9,783,078

Current 

Appropriatio

n

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$958,583 $830,173 $720,181 $909,485 $1,077,438

$958,583 $830,173 $720,181 $909,485 $1,077,438

Colby Cook 342-7782

Total Expended for Activity $912,973

Name of Activity Funded: Office of Executive Counsel/Legal

Activity Description: The Office of Executive Counsel (“OEC”), which includes the Legal Division, serves as the legal

representative of the Commission at all levels, including all matters before the Commission, state

courts, federal courts, and other state and federal regulatory bodies, to ensure the Commission

fulfills its constitutionally mandated duties. In this role, the Legal Division represents the

Commission as counsel of record in all docketed cases before the Commission, including

complaints against regulated companies, Commission investigations, rate cases and proceedings

and rulemaking proceedings. The OEC also advises the Commission in areas of administrative

law, civil service regulations, public records and open meeting laws, governmental ethics issues

and any other legal issues that may arise during the course of Commission operations. This highly

trained and specialized Staff is responsible for accurate and orderly processing of all formal

proceedings that are acted upon by the Commission, including the drafting of Commission Orders

which formalize a Commission decision. The division investigates and issues discovery regarding

complaints and applications; prosecutes regulated entities for violating orders, rules, and

regulations; develops regulatory plans; and assists in the determination of earnings for regulated

entities. Staff initiates and issues recommendations and proposals in rulemaking dockets which

ultimately result in regulations applicable to regulated entities. OEC Staff members frequently

provide expert legal assistance to their legal counterparts in LDH, LDEQ, LDOJ and DPS. The OEC

represents the Commission in prosecuting the violators of the Do Not Call solicitation program and

violations of any other constitutional or legislatively delegated program.

DEDICATED FUND REVIEW SUBCOMMITTEE

Utility and Carrier Inspection and Supervision Fund - Y03

2020 Fund Review - Agency Submission

 Expenditures for this Activity

FY 2017

Amount from Dedicated $912,973

POC Email:             Colby.Cook@la.gov    9/30/2020

Public Service Commission

Historical Fund Revenues

FY 2017

Amount: $8,630,209

Revenue Description:

R.S. 45:1177; R.S. 45: 1177 (A)(2):  A fee for inspection, control, and supervision of the business 

service and rates of common carriers and public utilities, in addition to any and all property, 

franchise, license, and other taxes, and fees and charges now or hereafter fixed, assessed, or 

charged by law against such common carrier and public utilities. The monies in this fund shall be 

used solely for the expenses of the operations of the Public Service Commission.

Total Historical Agency Expenditures from Fund

FY 2017

In the table below, provide detail on the expenditures for each activity supported by the dedicated fund along with the total expended 

from all means of finance. 

If multiple activities are supported by the fund, please copy the table as needed to accommodate all activities in your agency.

Amount: $8,022,903
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Activity Outcomes/

Performance Information:

Objective: Through the Office of General Counsel activity, to provide the skilled legal

representation to the Commission in a technical legal field, necessary to efficiently and effectively

achieve the objectives established by the Commission in a timely and efficient manner in

furtherance of the Commissions's constitutional and legislative mandates. PI's: Percentage of

division orders issued within 30 days; Percentage of rate cases completed in one year; Average

number of days to issue orders.

Cost of Service Offset by N/A
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Fund Name:
Agency Name:

Point of Contact: POC Phone:

Date: 

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020

$8,309,073 $8,656,910 $8,714,047 $8,756,280

Appropriated

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$8,070,703 $7,887,225 $7,987,769 $8,295,061 $9,783,078

Current 

Appropriation

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$832,907 $754,793 $918,985 $903,398 $993,586

$832,907 $754,793 $918,985 $903,398 $993,586

FY 2017

Amount: $8,630,209

Revenue Description:

Amount: $8,022,903

2020 Fund Review - Agency Submission

Utility and Carrier Inspection and Supervision Fund - Y03
Public Service Commission

Colby Cook 342-7782

POC Email:             Colby.Cook@la.gov    9/30/2020

Historical Fund Revenues

$838,261

DEDICATED FUND REVIEW SUBCOMMITTEE

Total Historical Agency Expenditures from Fund

FY 2017

In the table below, provide detail on the expenditures for each activity supported by the dedicated fund along with the total expended from all 

means of finance. 

If multiple activities are supported by the fund, please copy the table as needed to accommodate all activities in your agency.

Name of Activity Funded: Administrative Hearings

Activity Description: The Administrative Hearings Division conducts fair and impartial public evidentiary hearings on complex

issues within the Commission’s jurisdiction (rates and services of public utilities and common carriers),

creates a public record and transcript of the proceedings, and prepares proposed findings of fact and

conclusions of law for consideration by the Commissioners in making final decisions. The utility cases

handled by the Division are quite possibly the most complex and financially significant of any cases currently

handled by administrative law judges or referees in any Louisiana state agency. The Division handles cases

that (1) have statewide application – affecting citizens, public utilities, trucking companies, industries, and

commercial enterprises throughout the state; (2) have significant impact on economic development in the

state and Corporate America’s perception of the state; (3) are extremely technical, involving testimony

presented predominantly by expert witnesses; (4) are monetarily significant – resulting in multi-million and

billion dollar judgments; and (5) involve constitutionally protected property rights. Through a delegation of

authority from the Commissioners, the administrative law judges issue subpoenas, administer oaths,

convene status conferences and prehearing conferences, establish procedural schedules, preside over

hearings, compel discovery, examine witnesses, make evidentiary rulings, accept testimony and exhibits into

evidence, require the filing of memoranda of law and the presentation of oral argument, receive offers of

proof, submit written proposed findings of fact and conclusions of law to the Commissioners concerning all

final determinations in proceedings, render interlocutory rulings on motions, exceptions and other preliminary

matters, and prepare orders. Court reporters record all hearings and Commission Business and Executive

Sessions and prepare verbatim transcripts which are made available to the public and utilized in the

Commission’s decision-making.

R.S. 45:1177; R.S. 45: 1177 (A)(2):  A fee for inspection, control, and supervision of the business service and 

rates of common carriers and public utilities, in addition to any and all property, franchise, license, and other 

taxes, and fees and charges now or hereafter fixed, assessed, or charged by law against such common 

carrier and public utilities. The monies in this fund shall be used solely for the expenses of the operations of 

the Public Service Commission.

Activity Outcomes/

Performance Information:

Objectives: 1) Through the Administrative Hearings activity, to ensure 98% of proposed recommendations to

the Commissioners are issued within 120 days of close of record following each public hearing. PI:

Percentage of recommendations issued within 120 days. 2) Through the Administrative Hearings activity,

ensures that at least 95% of Public Service Commission orders assigned to division will be issued within 30

days of adoption.  PI:  Percentage of Division orders issued within 30 days.

Cost of Service Offset by N/A

 Expenditures for this Activity

FY 2017

Amount from Dedicated $838,261

Total Expended for Activity 
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Fund Name:
Agency Name:

Point of Contact: POC Phone:

Date: 

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020

$8,309,073 $8,656,910 $8,714,047 $8,756,280

Appropriat

ed

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$8,070,703 $7,887,225 $7,987,769 $8,295,061 $9,783,078

Current 

Appropriati

on

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$385,951 $470,731 $466,259 $462,977 $485,195

$385,951 $470,731 $466,259 $462,977 $485,195

POC Email:             Colby.Cook@la.gov    9/30/2020

Historical Fund Revenues

FY 2017

DEDICATED FUND REVIEW SUBCOMMITTEE

Amount: $8,630,209

Revenue Description:

R.S. 45:1177; R.S. 45: 1177 (A)(2):  A fee for inspection, control, and supervision of the business 

service and rates of common carriers and public utilities, in addition to any and all property, 

franchise, license, and other taxes, and fees and charges now or hereafter fixed, assessed, or 

charged by law against such common carrier and public utilities. The monies in this fund shall be 

used solely for the expenses of the operations of the Public Service Commission.

Total Historical Agency Expenditures from Fund

2020 Fund Review - Agency Submission

Utility and Carrier Inspection and Supervision Fund - Y03
Public Service Commission

Colby Cook 342-7782

$390,481

Total Expended for Activity $390,481

Name of Activity Funded:

FY 2017

Amount: $8,022,903

In the table below, provide detail on the expenditures for each activity supported by the dedicated fund along with the total expended 

from all means of finance. 

If multiple activities are supported by the fund, please copy the table as needed to accommodate all activities in your agency.

Executive 

Activity Description: The division directs all operations of the PSC except those performed in District Offices which are

under the supervision of the five elected Commissioners. The Commission currently regulates

1,500+ public utilities and common carriers. The Executive Division ensures the efficient and

accountable operation of all activities within the department by providing the highest quality of

leadership, professionalism, and oversight necessary to remain on the forefront of utility, common

carrier, and Do Not Call regulation. At the same time, the role of the division includes monitoring,

analysis and management of state and federal legislation in regard to energy, utilities, climate

change, common carriers, fiscal matters and any other pertinent issues. Additionally, the

Executive Division's expertise and leadership provides advice and counsel as well as provides

any other necessary and/or requested support to the Commissioners. Members of the executive

division frequently interact with other state agencies that share other regulatory authority over

jurisdictional entities. Specifically, the division works with the Department of Environmental Quality

('LDEQ') on environmental issues related to public utilities, Department of Health ('LDH') with

health and water quality issues related to public utilities, Department of Natural Resources

('LDNR') with pipeline issues, Department of Public Safety ('DPS') on transportation matters,

Department of Justice ('LDOJ") on jurisdictional matters on the state and federal level as well as

GOHSEP, as the PSC is part of the unified command group which assists GOHSEP and all other

agencies during the preparation, response and restoration stages of manmade and natural

disasters. The restoration and availability of utility service is critical to the response and

restoration effort. Most response and restoration activities cannot take place without utility

service.  

 Expenditures for this Activity

FY 2017

Amount from Dedicated 
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Activity Outcomes/

Performance Information:

Objectives: Through the Executive activity, to provide the administrative oversight, leadership,

and support services necessary to efficiently gain the objecties established for all department

programs. PI's: Percentage of department objectives achieved; Percentage of outage reports

and outage maps provided to the GOHSEP by established deadlines or as required.

Cost of Service Offset by N/A
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Fund Name:
Agency Name:

Point of Contact: POC Phone:

Date: 

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020

$8,309,073 $8,656,910 $8,714,047 $8,756,280

Appropriate

d

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$8,070,703 $7,887,225 $7,987,769 $8,295,061 $9,783,078

Current 

Appropriatio

n

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$1,284,521 $1,232,334 $1,158,888 $1,082,420 $1,484,622

$1,284,521 $1,232,334 $1,158,888 $1,082,420 $1,484,622

 Expenditures for this Activity

FY 2017

Amount from Dedicated $1,199,282

Total Expended for Activity $1,199,282

DEDICATED FUND REVIEW SUBCOMMITTEE

POC Email:             Colby.Cook@la.gov    9/30/2020

Historical Fund Revenues

FY 2017

Amount: $8,630,209

Revenue Description:

R.S. 45:1177; R.S. 45: 1177 (A)(2):  A fee for inspection, control, and supervision of the business service 

and rates of common carriers and public utilities, in addition to any and all property, franchise, license, 

and other taxes, and fees and charges now or hereafter fixed, assessed, or charged by law against such 

common carrier and public utilities. The monies in this fund shall be used solely for the expenses of the 

operations of the Public Service Commission.

Total Historical Agency Expenditures from Fund

2020 Fund Review - Agency Submission

Utility and Carrier Inspection and Supervision Fund - Y03
Public Service Commission

Colby Cook 342-7782

The State Constitution establishes the Commission's authority to regulate public utilities and common

carriers. The Utilities Division, which oversees the Audit Division, is tasked with the implementation of this

mandate. The Utilities Division is responsible for the maintenance of all rate schedules and terms of

service filings of all regulated utilities and telecommunication service providers, including overall historical

records of rates, terms of service, and correspondence filings. It maintains and manages the annual

reports, compliance reports, and other reports required to be filed by the utilities and telecommunications

service providers subject to Commission authority. It assists and advises other staff members,

consumers, and industry representatives on a wide variety of utility related topics which would include

Commission initiated or third party requested investigations. It also provides to the public, industry, and

governmental agencies statistical data such as utility rate and fee comparisons, fuel and natural gas

costs, and utility outages during state declared emergencies, etc. With the assistance of the Audit

Division, the Utilities Division examines and audits electric utility fuel adjustments and local distribution

gas utility purchases of natural gas. The Audit Division provides the Commission with financial and

compliance audit expertise. During the course of conducting its reviews and analyses of rate increase

proposals and Rate Stabilization Plan ("RSP") annual filings, the Audit Division determines the accuracy

of the regulated companies’ overall results of operations, rate base, and rates of return on equity and

capital, upon which consumer rates are based. The Audit Division conducts cost of capital studies, as

necessary, and issues reports and makes recommendations on utility rates to the Commission, to ensure

that consumers pay fair and reasonable rates and regulated utilities are able to earn a reasonable return

on their investment. The Audit Division also reviews and analyzes site specific utility rate filings and utility

asset management agreements, which impact economic development in the state. 

FY 2017

Amount: $8,022,903

In the table below, provide detail on the expenditures for each activity supported by the dedicated fund along with the total expended from all 

means of finance. 

If multiple activities are supported by the fund, please copy the table as needed to accommodate all activities in your agency.

Name of Activity Funded: Utilities

Activity Description:
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Activity Outcomes/

Performance Information:

Objective: Throught the Utilities activity, to generate $105 million in direct and indirect savings to utiltiies

rate payers through prudent review of existing and proposed rate schedules by Fiscal Year 2020 - 2021.

PI's: Direct savings to rate payers (millions); Indirect savings to rate payers (millions). Explanatory

Notes: Direct savings result from reduction orders for existing rates recommended by the program and

ordered by the Public Service Commission or any refunds to ratepayers. Indirect Savings are monies

ratepayers will not have to pay as a result of some action of the Commission. For example, requested

rate increases denied by the Commission based upon recommendations by the program.

Cost of Service Offset by N/A
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Y04

Creation Date:

Authorization:

Source of Funds:

Expenditure Usage:

Activity FY 2016 FY 2017 FY 2018 FY 2019 FY 2020

Beginning Balance $87,238 $53,136 $70,894 $79,181 $81,103

Revenue $257,400 $244,200 $237,900 $231,700 $217,000

Interest Earnings $190 $357 $971 $1,883 $882

Transfers ($87,065) ($6,728) $0 $0 $0

Expenditures ($204,626) ($220,071) ($230,584) ($231,661) ($215,722)

Ending Balance $53,136 $70,894 $79,181 $81,103 $83,263

Telephonic Solicitation Relief Fund

July 2004

R.S. 45:844.14(A)(4)(a)

The fund includes fees from solicitors for a copy of the "Do Not Call" listing as 

well as penalties for "do not call" violations.  

The monies in the fund shall be used solely and exclusively for implementation, 

administration, and enforcement of the “Do Not Call’ listing.

5 Year History of Fund Activity
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Telephonic Solicitation Relief Fund – R.S. 45:844.14 
 
§844.14.  Listing procedures; prohibited acts 

A.(1)  Any residential telephonic subscriber desiring to be placed on a "do not call" listing 

shall be placed on that listing upon the commission's receipt of a request form.  This listing shall 

be effective for five years and renewed by the commission upon receipt of a renewal notice. 

(2)(a)  The commission or its contractor shall update its "do not call" listing no less than 

quarterly.  The listing shall include the telephonic numbers, but not the names or addresses of 

residential telephonic subscribers, arranged by area code and numerical sequence, who do not want 

to receive telephonic solicitations, as defined in this Chapter. 

(b)  No later than January 1, 2006, the commission or its contractor shall update its "do not 

call" listing monthly. 

(3)(a)  Telephonic solicitors, as defined in this Chapter, doing business in this state shall 

obtain copies of the "do not call" listing by paying a fee to the commission in an amount not to 

exceed the costs incurred by the commission or its contractor in the presentation, production, and 

distribution of that listing.  The commission shall offer a statewide listing and shall also offer 

listings of areas within the state.  The determination of the number and definition of areas shall be 

within the discretion of the commission. 

(b)  In order to obtain copies of the "do not call" listing, a telephonic solicitor shall, in 

addition to paying the applicable fee, register with the commission, pay any registration fee as 

required by the commission, and provide all necessary documentation as required by the 

commission.  Such telephonic solicitor, as defined in this Chapter, may maintain a bond in the 

amount of twenty thousand dollars in favor of the state of Louisiana to guarantee the payment of 

any administrative penalties assessed pursuant to this Chapter and file a copy of such bond with 

the commission. 

(4)(a)  All fees and penalties imposed pursuant to this Section shall be made payable to the 

Louisiana Public Service Commission for the administration of this Chapter and shall be dedicated 

to such purpose.  The fees and penalties collected shall be remitted by the commission to the state 

treasury and credited to the Bond Security and Redemption Fund.  After a sufficient amount is 

allocated from that fund to pay all obligations secured by the full faith and credit of the state which 

become due and payable within the fiscal year, the treasurer, prior to placing such remaining funds 

in the state general fund, shall pay an amount equal to the total amount of funds paid into the state 

treasury by the commission into a special fund which is hereby created in the state treasury and 

designated as the "Telephonic Solicitation Relief Fund". 

(b)  The monies in the Telephonic Solicitation Relief Fund shall be used solely for the 

implementation, administration, and enforcement of this Chapter.  Any surplus monies and interest 

remaining to the credit of the fund on June thirtieth of each year shall remain to the credit of the 

fund and no part thereof shall revert to the state general fund. 

B.  Repealed by Acts 2006, No. 418, §2. 

C.  Any telephonic solicitation made by a telephonic solicitor to a residential telephonic 

subscriber whose number appears on the commission's then current "do not call" listing, or the 

National Do Not Call Registry, if applicable, is prohibited, except as authorized by this Chapter or 

the Federal Do Not Call Law. 

Acts 2001, No. 40, §1, eff. May 24, 2001; Acts 2003, No. 836, §1; Acts 2004, No. 857, §1, 

eff. July 12, 2004; Acts 2006, No. 418, §§1, 2. 
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Fund Name:
Agency Name:

Point of Contact: POC Phone:

Date: 

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020

$257,590 $238,871 $233,583 $217,882

Appropriated

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$204,626 $230,584 $231,661 $215,722 $239,103

Current 

Appropriatio

n

FY 2016 FY 2018 FY 2019 FY 2020 FY 2021

$204,626 $230,584 $231,661 $215,722 $239,103

$204,626 $230,584 $231,661 $215,722 $239,103

Activity Outcomes/

Performance Information:

Objective: Through the Do Not Call activity, by June 30, 2021 achieve a resolution rate of at least 97.5%

of complaints received by the Do Not Call Program within 100 business days of receipt of complete

information. PI's: Percentage of complaints resolved within 100 business days; Number of registered

residential telephone subscribers.  

Cost of Service Offset by N/A

Total Expended for Activity $220,071

Name of Activity Funded: La. Do Not Call

Activity Description: The "Do Not Call" ("DNC") Program was created by the "Telephonic Solicitation Relief Act of 2001" which

recognized that becoming a residential telephone subscriber should not undermine or lessen a person's

right of privacy and found that there was a compelling state interest to protect the privacy of such

subscribers who wish to avoid unsolicited and unwanted telephone solicitations. As a result, the “Do Not

Call General Order” (“DNC GO”) was developed to provide the rules and regulations necessary to

implement this program activity, and as of January 1, 2002, the DNC Program has been providing this

protection for our residents. There is no cost to any Louisiana taxpayer or the consumers that choose to

participate in the program. Businesses that wish to offer their products or services by telephone must

operate in compliance with the DNC GO. Absent an authorized exemption, these companies pay fees to

register and obtain the information they need to prevent making calls in violation of the Program. A

telemarketer that operates in violation can be made to pay significant penalties, which provides a real

deterrent to unauthorized infringement of our consumer's privacy. Enforcement investigations of

complaints are conducted using all available resources. Staff are trained, knowledgeable, and able to

respond to questions regarding not only Do Not Call issues but the frequently related subjects of fraud and

identity theft, debt collection, and market research. In time of emergency, the Do Not Call GO authorized

the capablility to suspend all telephonic solicitations. This action can be crucial when phone lines are

compromised and resources must be reserved for vital emergency response communications.  

2020 Fund Review - Agency Submission

DEDICATED FUND REVIEW SUBCOMMITTEE

 Expenditures for this Activity

FY 2017

Amount from Dedicated $220,071

Telephonic Solicitation Relief Fund - Y04
Public Service Commission

Colby Cook 342-7782

POC Email:             Colby.Cook@la.gov    9/30/2020

Amount: $220,071

In the table below, provide detail on the expenditures for each activity supported by the dedicated fund along with the total expended from all 

means of finance. 

If multiple activities are supported by the fund, please copy the table as needed to accommodate all activities in your agency.

FY 2017

Amount: $244,557

Revenue Description:

R.S. 45: 844.14 (A)(4)(a):  Fee from solicitors for the "Do Not Call" listing.  The monies in the fund 

shall be used solely and exclusively for implementation, administration, and enforcement of the 

"Do Not Call" program.  Any surplus monies shall remain to the credit of the fund.

Total Historical Agency Expenditures from Fund

Historical Fund Revenues

FY 2017
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